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Hallituksen esitys Eduskunnalle laeiksi kansaneläke-
lain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

 
Esityksessä ehdotetaan muutettaviksi kan-

saneläkelakia, kansaneläkelain voimaan-
panosta annettua lakia, eläkkeensaajan asu-
mistuesta annettua lakia, maahanmuuttajan 
erityistuesta annettua lakia, asumistukilakia 
ja vammaisetuuksista annettua lakia. 

Esityksen tarkoituksena on selkeyttää ky-
seisiä etuuslakeja tekemällä täsmennyksiä ja 
korjauksia yksittäisiin säännöksiin. 

Esityksessä ehdotetaan, että kansaneläk-
keen asumisaikavaatimusta ei edellytettäisi 
työkyvyttömyyseläkettä hakevalta henkilöltä, 
joka on saanut 16 vuotta täyttäessään alle 16-
vuotiaan vammaistukea. Esityksessä ehdote-
taan myös, että alle 16-vuotiaan vammaistu-
kea saanut henkilö voisi saada eläkettä saa-
van hoitotuen 16 vuotta täytettyään ilman 
asumisaikavaatimuksen täyttymistä. Kansan-
eläkelain mukaisen lapsikorotuksen myön-
tämisen edellytyksiin ehdotetaan lisättäväksi 
lapsen Suomessa asuminen. 

Lisäksi ehdotetaan, että oikeus eläkettä 
saavan hoitotukeen olisi myös henkilöllä, jo-
ka saa tapaturmavakuutuslain perusteella 
korvattavasta kuntoutuksesta annetun lain 
mukaista jatkuvaa tapaturmaeläkettä tai elin-
korkoa taikka liikennevakuutuslain perusteel-
la korvattavasta kuntoutuksesta annetun lain 
mukaista jatkuvaa työkyvyttömyyseläkettä 

tai ansionmenetyskorvausta, jota maksetaan, 
kun vahingosta on kulunut vuosi. 

Kansaneläkkeessä, eläkkeensaajan asumis-
tuessa, yleisessä asumistuessa ja maahan-
muuttajan erityistuessa huomioon otettavia 
tuloja koskevia säännöksiä ehdotetaan täs-
mennettäviksi. 

Toimeenpanosäännöksiä hakijan ilmoitus-
velvollisuudesta, etuuden tarkistamisesta, 
maksamisen väliaikaisesta keskeyttämisestä 
ja etuuden lakkaamisesta ehdotetaan tarkis-
tettaviksi. Esitys sisältää myös muutosehdo-
tuksia, jotka koskevat etuuden perimistä ta-
kautuvasti maksettavasta eläkkeestä tai kor-
vauksesta, etuuden myöntämistä väliaikaises-
ti ja etuusasian uudelleen ratkaisemista. Li-
säksi esityksessä ehdotetaan tarkistuksia 
säännöksiin vammaisetuuksien alkamisajan-
kohdasta ja Kansaneläkelaitoksen oikeudesta 
saada tietoja verohallinnolta. 

Lakeihin tehtäisiin myös eräitä teknisluon-
teisia tarkistuksia. 

Ehdotetut lait ovat tarkoitetut tulemaan 
voimaan 1 päivänä tammikuuta 2010. Kan-
saneläkelain 72 §:n 2 momentin johdanto-
kappale ja eläkkeensaajan asumistuesta anne-
tun lain 30 § 2 momentin johdantokappale 
tulisivat kuitenkin voimaan 1 päivänä tam-
mikuuta 2011. 

 
————— 
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YLEISPERUSTELUT 

 
1.  Nykyti la  ja  ehdotetut  muutokset  

Yleistä 

Vuoden 2008 alusta tulivat voimaan uusi 
kansaneläkelaki (568/2007), laki eläkkeen-
saajan asumistuesta (571/2007) ja laki vam-
maisetuuksista (570/2007). Lakien uudista-
minen oli osa kokonaisuutta, jolla pyrittiin 
ajanmukaistamaan ja selkeyttämään toimeen-
tuloturvaa koskevaa lainsäädäntöä. Lainsää-
dännön rakenne uudistettiin ja yksittäisten 
säännösten sanamuotoja selkeytettiin ja täs-
mennettiin. 

Kansaneläkelaissa säädetään kansaneläk-
keistä, perhe-eläkkeistä ja lapsikorotuksesta. 
Kansaneläkelain tarkoituksena on turvata 
Suomessa asuvan henkilön toimeentuloa työ-
kyvyttömyyden ja vanhuuden varalta sekä 
Suomessa asuvan lesken ja lapsen toimeentu-
loa Suomessa asuvan henkilön kuoltua. Kan-
saneläkettä maksetaan vanhuuseläkkeenä ja 
työkyvyttömyyseläkkeenä. Lisäksi kansan-
eläkkeenä maksetaan työttömyyseläkettä, 
josta säädetään kansaneläkelain voimaan-
panosta annetussa laissa. Kansaneläkelain 
mukaisena perhe-eläkkeenä maksetaan les-
keneläkettä ja lapseneläkettä. 

Vuoden 2008 alusta lähtien vammaisetuuk-
sista on säädetty vammaisetuuksista annetus-
sa laissa. Vammaisetuuksia ovat alle 16-
vuotiaan vammaistuki, 16 vuotta täyttäneen 
vammaistuki ja eläkettä saavan hoitotuki se-
kä ruokavaliokorvaus. Vammaisetuuksista 
annetun lain tarkoituksena on tukea Suomes-
sa asuvan vammaisen tai pitkäaikaisesti sai-
raan henkilön selviytymistä jokapäiväisessä 
elämässä, osallistumista työhön tai opiske-
luun sekä hänen toimintakykynsä ylläpitä-
mistä, hänen kotona asumistaan, kuntoutus-
taan ja hoitoaan. 

Eläkkeensaajan asumistuesta annetun lain 
mukaisen asumistuen tarkoituksena on alen-
taa pienituloisten eläkkeensaajien asumiskus-
tannuksia. Eläkkeensaajan asumistukea voi-
vat saada pienituloiset 65 vuotta täyttäneet 

henkilöt ja 16 vuotta täyttäneet eläkkeensaa-
jat. Asumismenoissa on omavastuuosuus, jo-
ka muodostuu vakiomääräisestä perusoma-
vastuusta ja tulojen perusteella laskettavasta 
lisäomavastuusta. 

Lailla maahanmuuttajan erityistuesta 
(1192/2002) on tarkoitus turvata toimeentulo 
vanhuuden ja työkyvyttömyyden ajalta kan-
salaisuudesta riippumatta sellaiselle Suomes-
sa asuvalle maahanmuuttajalle, joka muutoin 
olisi pitkäaikaisen toimeentulotuen tarpeessa. 
Maahanmuuttajan erityistukea voi saada 65 
vuotta täyttänyt tai työkyvytön 16—64-
vuotias maahanmuuttaja. Tuen saaminen ei 
edellytä Suomen kansalaisuutta. Tuen saan-
nin edellytyksenä on, että maahanmuuttaja 
on asunut Suomessa 16 vuotta täytettyään 
vähintään viisi vuotta välittömästi ja yhtäjak-
soisesti ennen erityistuen alkamista. 

Esityksen tavoitteena on selkeyttää edellä 
kerrottuja Kansaneläkelaitoksen toimeenpa-
nemia lakeja. Tarkoituksena on ulkomailla 
lapsena vammautuneiden saattaminen yh-
denvertaiseen asemaan Suomessa vammau-
tuneiden kanssa työkyvyttömyyseläkettä ja 
eläkettä saavan hoitotukea myönnettäessä. 
Toimeenpanoa, huomioon otettavia tuloja ja 
tiedon saantia ja luovuttamista koskevien 
säännösten muuttamisella pyritään helpotta-
maan ja nopeuttamaan etuusasioiden toi-
meenpanoa ja yksinkertaistamaan menettelyä 
etuusasioissa. Tulokäsitteen yhtenäistäminen 
koskisi myös asumistukilakia (408/1975). 
Tavoitteena on myös liikamaksu- ja takaisin-
perintätilanteiden välttäminen. Lisäksi tavoit-
teena on lainsäädännön ajantasaisuus, johon 
pyritään kumoamalla tarpeettomiksi käyneitä 
säännöksiä, korjaamalla viittaussäännöksiä ja 
ottamalla lakiin voimassa olevaa vakiintunut-
ta soveltamiskäytäntöä vastaavia säännöksiä. 
 
Työkyvyttömyyseläkkeen ja eläkettä saavan 
hoitotuen asumisaikavaatimus 

Kansaneläkejärjestelmän mukainen työky-
vyttömyyseläke myönnetään 16—64 vuotta 
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täyttäneelle henkilölle, joka on sairauden, 
vian tai vamman takia kykenemätön teke-
mään tavallista työtään tai muuta siihen ver-
rattavaa työtä, jota on pidettävä ikä, ammatti-
taito ja muut seikat huomioon ottaen sopiva-
na ja kohtuullisen toimeentulon turvaavana. 
Eläkkeen saa aina sokea, liikuntakyvytön tai 
muu henkilö, joka on niin avuttomassa tilas-
sa, ettei tule toimeen ilman toisen henkilön 
apua. 

Kansaneläkkeen myöntämisen edellytykse-
nä on, että hakija on asunut Suomessa vähin-
tään kolmen vuoden ajan 16 vuotta täytetty-
ään. Asumisaikavaatimusta ei kuitenkaan 
edellytetä henkilöltä, jonka työkyvyttömyys 
on alkanut hänen asuessaan Suomessa ja en-
nen kuin hän on täyttänyt 19 vuotta. Kun ul-
komailla alle 16-vuotiaana työkyvyttömäksi 
tullut ja Suomeen muuttanut henkilö täyttää 
16 vuotta, hänelle ei voimassa olevan lain 
mukaan voida myöntää työkyvyttömyyselä-
kettä ennen kuin hän on täyttänyt kolmen 
vuoden asumisaikavaatimuksen 16 vuoden 
täyttämisen jälkeen. Suomessa alle 19-
vuotiaana työkyvyttömäksi tulleelle työky-
vyttömyyseläke voidaan kuitenkin myöntää 
16-vuotiaana ilman asumisaikavaatimuksen 
täyttymistä. Näin ollen Suomeen muuttanei-
den, mutta ulkomailla lapsena vammautunei-
den henkilöiden asema on heikompi kuin 
Suomessa lapsena vammautuneiden henki-
löiden asema. 

Ulkomailla lapsena työkyvyttömäksi tul-
leiden henkilöiden saattamiseksi yhdenver-
taiseen asemaan Suomessa työkyvyttömäksi 
tulleiden kanssa esityksessä ehdotetaan kan-
saneläkelakia muutettavaksi siten, että asu-
misaikavaatimusta ei edellytetä työkyvyttö-
myyseläkettä hakevalta henkilöltä, joka on 
saanut 16 vuotta täyttäessään alle 16-
vuotiaan vammaistukea. 

Vammaisetuuksista annetun lain mukaan 
myös vammaisetuuden myöntämisen edelly-
tyksenä on, että henkilö on asunut Suomessa 
vähintään kolmen vuoden ajan 16 vuotta täy-
tettyään. Vammaisetuuteen on kuitenkin oi-
keus ilman asumisaikavaatimuksen täytty-
mistä, jos henkilön sairaus on alkanut tai hä-
nen vammansa on syntynyt Suomessa asues-
sa ja ennen kuin hän on täyttänyt 19 vuotta. 
Henkilöllä on myös ilman asumisaikavaati-
muksen täyttymistä oikeus 16 vuotta täyttä-

neen vammaistukeen, mikäli hän saa 16 
vuotta täyttäessään alle 16-vuotiaan vam-
maistukea. Jos työkyvyttömyyseläke voitai-
siin myöntää ilman asumisaikavaatimuksen 
täyttymistä henkilölle, joka on saanut 16 
vuotta täyttäessään alle 16-vuotiaan vam-
maistukea, tulisi henkilölle voida myöntää 
tässä tapauksessa myös eläkettä saavan hoi-
totuki ilman asumisaikavaatimuksen täytty-
mistä. 

Esityksessä ehdotetaan vammaisetuuksista 
annettua lakia muutettavaksi siten, että alle 
16-vuotiaan vammaistukea 16 vuotta täyttä-
essään saanut henkilö voisi saada eläkettä 
saavan hoitotuen ilman asumisaikavaatimuk-
sen täyttymistä. Ehdotus liittyy edellä esitet-
tyyn kansaneläkelain muutokseen ulkomailla 
lapsena työkyvyttömiksi tulleiden asumisai-
kavaatimuksen lieventämisestä. 
 
Oikeus eläkettä saavan hoitotukeen 

Eläkettä saavan hoitotukeen on oikeus 16 
vuotta täyttäneellä eläkkeensaajalla, jonka 
toimintakyvyn voidaan arvioida olevan sai-
rauden, vian tai vamman vuoksi yhtäjaksoi-
sesti heikentynyt vähintään vuoden ajan. Li-
säksi edellytetään, että henkilön sairaudesta, 
viasta tai vammasta aiheutuu avuntarvetta tai 
ohjauksen ja valvonnan tarvetta taikka eri-
tyiskustannuksia. Eläkettä saavan hoitotuen 
edellytyksenä on myös se, että hakija saa 
vammaisetuuksista annetun lain 9 §:ssä lue-
teltua eläkettä tai etuutta. Eläkettä saavan 
hoitotukeen ei ole oikeutta henkilöllä, joka 
saa ainoastaan tapaturmavakuutuslain perus-
teella korvattavasta kuntoutuksesta annetun 
lain (625/1991) mukaista jatkuvaa tapatur-
maeläkettä tai elinkorkoa taikka liikenneva-
kuutuslain perusteella korvattavasta kuntou-
tuksesta annetun lain (626/1991) mukaista 
jatkuvaa työkyvyttömyyseläkettä tai ansion-
menetyskorvausta. 

Eläkettä saavan hoitotuen myöntämisedel-
lytyksiä ehdotetaan muutettavaksi siten, että 
oikeus eläkettä saavan hoitotukeen olisi 
myös henkilöllä, joka saa tapaturmavakuu-
tuslain perusteella korvattavasta kuntoutuk-
sesta annetun lain mukaista jatkuvaa tapa-
turmaeläkettä tai elinkorkoa taikka liikenne-
vakuutuslain perusteella korvattavasta kun-
toutuksesta annetun lain mukaista jatkuvaa 



 HE 235/2009 vp 
  

 

6 

työkyvyttömyyseläkettä tai ansionmenetys-
korvausta, jota maksetaan kun vahingosta on 
kulunut vuosi. 
 
Oikeus lapsikorotukseen 

Kansaneläkelain mukaiseen lapsikorotuk-
seen on oikeus henkilöllä, joka saa kansan-
eläkelain 51 §:ssä mainittua eläkettä, ja jolla 
on huollettavanaan alle 16-vuotias lapsi. 
Lapsikorotus myönnetään, jos eläkkeensaa-
jan tai hänen avio- tai avopuolisonsa 16 vuot-
ta nuorempi lapsi elää samassa taloudessa 
eläkkeensaajan kanssa tai jos eläkkeensaaja 
muutoin vastaa muualla asuvan alle 16-
vuotiaan lapsensa toimeentulosta. Lapsikoro-
tukseen on oikeus vain Suomessa asuvalla 
henkilöllä. Voimassa olevassa laissa ei edel-
lytetä, että myös lapsi asuu Suomessa, joten 
lapsikorotusta voidaan maksaa myös ulko-
mailla asuvasta tai ulkomaille muuttavasta 
lapsesta, jonka toimeentulosta eläkkeensaaja 
vastaa. 

Lapsikorotusta koskevaa asumisedellytystä 
ehdotetaan muutettavaksi siten, että lapsiko-
rotuksen myöntämisedellytyksenä olisi, että 
myös lapsi asuu Suomessa. Tämän johdosta 
kansaneläkelakia täsmennettäisiin siten, että 
lapsikorotuksen saaja olisi velvollinen ilmoit-
tamaan myös lapsen ulkomaille muutosta ja 
Suomeen paluusta. 
 
Huomioon otettavat tulot eri etuuksissa 

Kansaneläkkeeseen, eläkkeensaajan asu-
mistukeen, yleiseen asumistukeen ja maa-
hanmuuttajan erityistukeen vaikuttavat haki-
jan tulot. Etuuksia koskevissa laeissa on 
säännöksiä siitä, mitkä ovat huomioon otet-
tavat tulot kunkin etuuden määrää laskettaes-
sa. Huomioon otettavia tuloja koskevia sään-
nöksiä olisi syytä tarkistaa niissä ilmennei-
den epätarkkuuksien vuoksi. 

Kansaneläkelain 22 §:ssä luetellaan eläk-
keen määrää laskettaessa huomioon otettavat 
tulot ja 23 §:ssä etuoikeutetut karttumat ja 
korotukset, joita ei oteta tulona huomioon. 
Esityksessä ehdotetaan, että vain lakiin pe-
rustuviin eläkkeisiin maksettavat kertakoro-
tukset olisivat kansaneläkkeessä etuoikeutet-
tua tuloa. 

Säännöksiä yrittäjänä tai apurahansaajana 

saatujen työtulojen huomioimisesta ehdote-
taan täsmennettäväksi eläkkeensaajan asu-
mistuesta annettuun lakiin, asumistukilakiin 
ja maahanmuuttajan erityistuesta annettuun 
lakiin. Vain yrittäjänä saatu tulo otettaisiin 
huomioon yrittäjän eläkelain (1272/2006) 
mukaisena YEL –työtulona ja maatalousyrit-
täjänä tai apurahansaajana saatu tulo maata-
lousyrittäjän eläkelain (1280/2007) mukaise-
na MYEL –työtulona. Muut tulot otettaisiin 
erikseen tulona huomioon. 

Eläkkeensaajan asumistuesta annettuun la-
kiin ehdotetaan lisättäväksi etuoikeutetuksi 
tuloksi elatustuki ja lapsesta maksettava ela-
tusapu, jotka nykykäytännön mukaan katso-
taan etuoikeutetuksi tuloksi. 

Tulojen arvioinnin helpottamiseksi esite-
tään, että maahanmuuttajan erityistuessa kor-
ko- ja osinkotulot otettaisiin tulona huomi-
oon vain, jos niiden yhteismäärä ylittää 60 
euroa vuodessa. Kyseistä vuosirajaa ei sidot-
taisi kansaneläkeindeksiin. Lisäksi maahan-
muuttajan erityistuesta annettua lakia ehdote-
taan muutettavaksi siten, että sotilasavustus-
lain (796/1993) mukainen perusavustus lisät-
täisiin etuoikeutettujen tulojen luetteloon. 
 
Hakijan ilmoitusvelvollisuus ja etuuden tar-
kistaminen 

Etuuden saajalle on yleensä laissa säädetty 
velvollisuus ilmoittaa Kansaneläkelaitokselle 
sellaisista olosuhteiden muutoksista, jotka 
vaikuttavat oikeuteen saada etuutta tai sen 
määrään. Kansaneläkkeen määrään vaikutta-
vat henkilön saamat muut eläketulot sekä 
perhesuhteet ja asumisaika Suomessa. Kan-
saneläkelain mukaan eläkkeensaajan on il-
moitettava Kansaneläkelaitokselle muun mu-
assa eläkkeeseen vaikuttavien tulojen muu-
toksesta ja perhesuhteiden muutoksesta. 

Kansaneläkkeen määrään vaikuttavat elä-
ketulot luetellaan kansaneläkelain 22 §:ssä. 
Eläketulona otetaan huomioon myös ulko-
mailta maksettavat työeläkkeet sekä tapatur-
ma- ja liikennevahinkokorvaukset. Kansan-
eläke tarkistetaan, jos kansaneläkkeensaajalle 
myönnetään kansaneläkkeeseen vaikuttava 
22 §:n mukainen eläketulo tai tuloksi otetta-
vassa eläketulossa on tapahtunut muu kuin 
indeksisidonnaisuudesta johtuva muutos. 
Kuitenkin, jos eläketulon määrä vaihtelee 
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jatkuvasti, kansaneläke tarkistetaan viimeis-
tään kahden vuoden kuluttua kansaneläkkeen 
alkamisesta tai edellisestä tarkistamisesta. 

Aktiiviaikanaan liikkumisoikeuttaan EU-
alueella käyttäneet eläkkeensaajat voivat saa-
da ulkomailta eläkkeitä eri maiden eläkejär-
jestelmistä. Suuri osa EU:n sosiaaliturva-
asetuksia soveltavien maiden eläkkeistä kuu-
luu koordinaation piiriin eikä niitä saa sovit-
taa yhteen kansaneläkkeen kanssa, jos niiden 
määrä riippuu vakuutusajan kestosta ja ne pe-
rustuvat saman henkilön vakuutukseen. Näis-
sä maissa on myös erilaisia lisäeläkejärjes-
telmiä, joista maksettavat eläkkeet eivät kuu-
lu EU:n koordinaation piiriin, jolloin ne ovat 
kansaneläkkeessä tulona huomioon otettavia. 
Mainittujen lisäeläkkeiden määrä saattaa 
muuttua vuosittain tai jopa useita kertoja 
vuodessa, minkä vuoksi kansaneläkkeitä tar-
kistetaan jatkuvasti. Tarkistamistarvetta ai-
heutuu myös valuuttakurssimuutoksista, jos 
ulkomaan eläkkeen maksaja ei ole euromaa. 
Tarkistettavien tapausten suuri määrä aiheut-
taa takaisinperintätilanteita. 

Eläkkeistä, jotka eivät kuulu EU:n koordi-
naation piiriin, ei saada tietoja niitä maksa-
vilta laitoksilta muuten kuin asiakkaiden 
suostumuksella. Ulkomaisten eläkkeiden tie-
toja saatetaan joutua kyselemään eläkkeen-
saajalta itseltään useitakin kertoja. Ruotsissa, 
joka on ylivoimaisesti tärkein Kansaneläke-
laitoksen ulkomainen yhteistyökumppani, li-
säeläkejärjestelmien piiriin kuuluvat lähes 
kaikki työntekijät. Ruotsissa asuville kansan-
eläkkeen saajille Ruotsi maksaa lakisääteis-
ten eläkkeiden lisäksi työmarkkinasopimuk-
siin perustuvia työkyvyttömyyseläkkeitä ja 
vanhuuseläkkeitä. Suomessa asuvat saavat 
sopimuseläkkeen vanhuuseläkkeenä ja vain 
poikkeustilanteissa työkyvyttömyyseläkkee-
nä. 

Ulkomailla asuvilta eläkkeensaajilta tietoja 
muista eläkkeistä saadaan olosuhdetieduste-
lun yhteydessä. Suomessa asuvilla asiakkail-
la ei vastaavaa seurantaa ole, vaan ilmoitta-
minen on eläkkeensaajan vastuulla. Siten 
Suomessa ja ulkomailla asuvat ovat eriarvoi-
sessa asemassa. 

Kansaneläkelain mukaan myönnettävänä 
leskeneläkkeenä maksetaan alkueläkettä ja 
jatkoeläkettä. Jatkoeläkkeenä maksetaan pe-
rusmäärä ja tulosidonnainen täydennysmäärä. 

Lesken jatkoeläkkeen täydennysmäärään 
vaikuttavat lesken vuositulot, perhesuhteet ja 
Suomessa asuma aika. Kansaneläkelain 
36 §:ssä säädetään tilanteista, joissa les-
keneläke tarkistetaan. Nykylainsäädännön 
mukaan leskeneläke tarkistetaan tulojen 
noustessa tai alentuessa laissa säädettyjen 
määrien verran tai lesken perhesuhteiden 
muuttuessa. Lesken työtulojen muuttumisen 
vuoksi lesken jatkoeläkkeen täydennysmäärä 
olisi aiheellista tarkistaa määräajoin. 

Esityksessä ehdotetaan kansaneläkelain 
mukaisten etuuksien tarkistamista koskevien 
säännösten täsmentämistä. Tavoitteena on 
tarkistamismenettelyn selkeyttäminen ja ta-
kaisinperintätilanteiden vähentäminen. Ul-
komailta eläkettä saavien henkilöiden kan-
saneläke ehdotetaan tarkistettavaksi vain joka 
toinen vuosi riippumatta siitä, onko tuloksi 
otettavissa eläkkeissä tapahtunut muutoksia 
väliaikana. Lesken jatkoeläkkeen täyden-
nysmäärä ehdotetaan myös tarkistettavaksi 
kahden vuoden välein. 

Vammaisetuuksista annetun lain 17 §:ssä 
säädetään alle 16-vuotiaan vammaistuen ha-
kemisesta ja ilmoitusvelvollisuudesta. EU:n 
sosiaaliturva-asetusten säännöksistä johtuen 
alle 16-vuotiaan vammaistukea saavan lapsen 
huoltajan ulkomaille muutolla ja ulkomailla 
työskentelyllä voi olla vaikutusta siihen, mis-
tä maasta perhe voi saada lapsen sairauden 
perusteella maksettavaa rahaetuutta. Alle 16-
vuotiaan vammaistuen ilmoitusvelvollisuutta 
koskevaa pykälää ehdotetaan tarkistettavaksi 
siten, että hakijalla olisi velvollisuus ilmoit-
taa myös lapsen huoltajan ulkomaille muu-
tosta. 
 
Etuuden maksamisen keskeyttäminen ja 
etuuden lakkaaminen 

Kansaneläkelain mukaisen etuuden ja 
vammaisetuuden maksaminen voidaan väli-
aikaisesti keskeyttää tietyin edellytyksin. 
Etuuden maksaminen voidaan väliaikaisesti 
keskeyttää osittain tai kokonaan, jos on il-
meistä, että etuuden saajalla ei olosuhteiden 
muuttumisen tai muun syyn perusteella ole 
oikeutta etuuteen tai osaan siitä. Jos etuuden 
saaja ei toimita pyydettyä lisäselvitystä, asia 
ratkaistaan niiden selvitysten perusteella, jot-
ka ovat Kansaneläkelaitoksen käytettävissä. 
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Etuus lakkaa etuudensaajan kuoltua siten, et-
tä etuutta maksetaan sen kuukauden loppuun, 
jonka aikana etuudensaaja on kuollut. 

Vammaisetuus lakkaa sitä seuraavan kuu-
kauden alusta, jona etuudensaajan terveyden-
tilassa, hoidon, huolenpidon tai kuntoutuksen 
tarpeessa, toimintakyvyssä, erityiskustannuk-
sissa tai muissa olosuhteissa on tapahtunut 
sellainen muutos, jonka vuoksi oikeutta etuu-
teen ei enää ole tai jona etuudensaaja muut-
taa asumaan ulkomaille. 

Lesken jatkoeläke lakkaa sitä seuraavan 
kuukauden alusta, jona leski täyttää 65 vuotta 
tai jona leski solmii uuden avioliiton ennen 
kuin on täyttänyt 50 vuotta. Lesken jatkoelä-
ke lakkaa myös, jos leskelle myönnetään jat-
koeläkkeen estävä eläke. Lesken jatkoeläk-
keen perusmäärä lakkaa, kun lesken kanssa 
samassa taloudessa asunut lesken tai edunjät-
täjän lapsi, joka on asunut samassa taloudes-
sa lesken tai edunjättäjän kanssa jo edunjättä-
jän kuollessa, muuttaa pois lesken taloudesta 
tai viimeistään kun nuorin edellä mainituista 
lapsista tai lesken ja edunjättäjän yhteisistä 
lapsista täyttää 18 vuotta. 

Kansaneläkelaitos ei saa suoraan tietoa ul-
komaisilta viranomaisilta etuudensaajan olo-
suhteissa tapahtuneista muutoksista eli esi-
merkiksi eläkkeensaajan ulkomaisista lisä-
eläkkeistä tai vammaistukea saavan lapsen 
vanhemman työskentelystä ulkomailla. Tä-
män vuoksi on perusteltua lähettää säännölli-
sin väliajoin esimerkiksi kahden vuoden vä-
lein olosuhteiden selvityspyyntö sellaisille 
henkilöille, jotka asuvat ulkomailla ja joille 
maksetaan Suomesta vammaisetuutta tai elä-
kettä EU:n sosiaaliturva-asetuksen säännök-
sistä johtuen. Tässä esityksessä ehdotetaan, 
että Kansaneläkelaitos lähettäisi selvitys-
pyynnön myös Suomessa asuvalle eläkkeen-
saajalle sekä määräaikaistarkistushakemuk-
sen leskeneläkkeen täydennysmäärää saaval-
le. 

Menettelyn yksinkertaistamiseksi ja etuuk-
sien liikamaksun ja takaisinperintätilanteiden 
ehkäisemiseksi kansaneläkelain mukaisten 
etuuksien ja vammaisetuuksien maksamisen 
keskeyttämistä ja etuuden lakkaamista kos-
kevia säännöksiä ehdotetaan täsmennettävik-
si. Eläkkeen maksaminen keskeytettäisiin, 
jos eläkkeensaaja ei ole määräajassa vastan-
nut hänelle lähetettyyn olosuhteiden selvitys-

pyyntöön tai palauttanut tarkistushakemusta 
tai täydennysmäärän tarkistushakemusta. 
Myös vammaisetuuden maksaminen kes-
keytettäisiin, jos etuudensaaja tai alaikäisen 
etuudensaajan huoltaja ei ole vastannut hä-
nelle lähetettyyn olosuhteiden selvityspyyn-
töön määräajassa. 

Lisäksi kansaneläkelakiin ja vam-
maisetuuksista annettuun lakiin ehdotetaan 
lisättäväksi säännös keskeytetyn eläkkeen tai 
vammaisetuuden lakkaamisesta ilman eri 
päätöstä, jos keskeytettyä eläkettä tai etuutta 
ei ole vaadittu maksettavaksi kahden vuoden 
kuluessa keskeyttämisestä lukien. 
 
Etuuden periminen takautuvasti maksettavas-
ta työeläkkeestä tai korvauksesta 

Kansaneläkelain 72 §:n 2 momentin mu-
kaan Kansaneläkelaitos voi periä työeläkkeen 
maksajalta tämän takautuvasti suorittaman 
eläkkeen siltä osin kuin se vastaa liikaa mak-
settua kansaneläkettä tai ylimääräistä rinta-
malisää, jos työeläkkeen maksaja oikaisee tai 
tarkistaa työeläkkeen, myöntää oikaisupää-
töksen jälkeen kuntoutustuelle jatkoa tai 
myöntää perhe-eläkkeen. Vastaavanlainen 
säännös sisältyy eläkkeensaajan asumistuesta 
annettuun lakiin. 

Takaisinperintätilanteiden ehkäisemiseksi 
ehdotetaan, että Kansaneläkelaitoksella olisi 
aina oikeus periä työeläkkeen maksajalta sen 
takautuvasti maksama eläke samalta ajalta 
maksetun kansaneläkkeen, ylimääräisen rin-
tamalisän tai eläkkeensaajan asumistuen kor-
vaukseksi tietyissä tilanteissa. Muutokset 
tehtäisiin kansaneläkelakiin sekä eläkkeen-
saajan asumistuesta annettuun lakiin. 
 
Eläkkeensaajan asumistuen myöntäminen vä-
liaikaisesti 

Kansaneläkelain 71 §:n mukaan tilanteessa, 
jossa kansaneläkkeen tai leskeneläkkeen täy-
dennysmäärän hakija on hakenut eläkettä tai 
korvausta myös muusta valtiosta, jossa sovel-
letaan sosiaaliturva-asetusta, eläke voidaan 
myöntää väliaikaisesti siksi ajaksi, jonka asi-
an käsittely kestää. Myös eläkkeensaajan 
asumistuki on soveltamiskäytännön mukaan 
voitu myöntää vastaavassa tilanteessa väliai-
kaisesti, mutta asiasta ei ole laissa nimen-
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omaista säännöstä. 
Lakiin eläkkeensaajan asumistuesta ehdote-

taan lisättäväksi nykykäytäntöä vastaava 
säännös asumistuen myöntämisestä väliaikai-
sesti, kun asumistuessa tulona huomioon 
otettavan etuuden käsittely viivästyy siitä 
syystä, että asumistuen hakija on hakenut 
eläkettä tai etuutta ulkomailta ja asian käsit-
tely on kesken. 
 
Eläkkeensaajan asumistuen tarkistaminen ja 
velvollisuus kuulla asumistuen saajaa 

Eläkkeensaajan asumistuesta annetun lain 
17 §:n 6 momentin mukaan asumistuen mää-
rä muutetaan sitä seuraavan kuukauden alus-
ta, jona asumistuen määrään vaikuttava lapsi 
muuttaa samaan asuntoon asumistuen saajan 
kanssa tai pois siitä. Määrä lasketaan edelli-
sen päätöksen määräytymisperusteiden ja sen 
antamisajankohdan mukaisen enimmäismää-
rän perusteella. 

Eläkkeensaajan asumistuesta annettuun la-
kiin ehdotetaan lisättäväksi velvollisuus 
kuulla asumistuen saajaa ennen päätöksen 
antamista tilanteessa, jossa asumistuen mää-
rään vaikuttava lapsi muuttaa samaan asun-
toon asumistuen saajan kanssa tai asunnosta 
pois. 
 
Vammaisetuuksien alkamisajankohta 

Vammaisetuuksista annetun lain 16 §:n 
mukaan vammaisetuutta maksetaan sitä seu-
raavan kuukauden alusta, jolloin oikeus etuu-
teen on syntynyt. Jos esimerkiksi eläkettä 
saavan hoitotuen myöntämisedellytyksen 
täyttyvät kuukauden ensimmäisenä päivänä, 
voidaan tuki myöntää vasta seuraavan kuu-
kauden alusta. 

Vammaisetuuksien alkamisajankohtaa kos-
kevaa pykälää ehdotetaan tarkistettavaksi si-
ten, että etuus voitaisiin myöntää heti kuu-
kauden alusta lukien, jos oikeus etuuteen on 
syntynyt jo kuukauden ensimmäisenä päivä-
nä. 
 
Asian uudelleen ratkaiseminen eläkkeen tai 
korvauksen myöntämisen johdosta 

Kansaneläkelain 83 §:n mukaan Kansan-
eläkelaitoksella on oikeus ratkaista asia uu-

delleen kuultuaan asianosaista, jos kansan-
eläkkeen tai leskeneläkkeen saajalle on 
myönnetty takautuvasti kansaneläkelain 
22 §:ssä tarkoitettu tulona huomioon otettava 
työeläke tai korvaus tai tällaista etuutta on 
korotettu. Asia voidaan ratkaista uudelleen 
ilman päätöksen poistamista tai asianosaisen 
suostumusta. Kansaneläkelaissa säädetty oi-
keus asian uudelleen ratkaisemiseen asian-
osaista kuulemalla esitetään laajennettavaksi 
koskemaan myös lapseneläkettä. 

Myös eläkkeensaajan asumistuesta annetun 
lain 41 §:n mukaan Kansaneläkelaitoksella 
on oikeus ratkaista asia uudelleen eläkkeen 
tai korvauksen myöntämisen johdosta, jos 
asumistuen saajalle on takautuvasti myönnet-
ty kansaneläkelain 22 §:n 1 momentissa tar-
koitettu asumistuessa tulona huomioon otet-
tava työeläke tai korvaus tai tällaista etuutta 
on korotettu. Asia voidaan ratkaista uudel-
leen ilman päätöksen poistamista tai asian-
osaisen suostumusta. Eläkkeensaajan asumis-
tuen osalta asian uudelleen ratkaisemisoike-
utta eläkkeen tai korvauksen myöntämisen 
johdosta ehdotetaan laajennettavaksi tilantei-
siin, joissa asumistuen saajalle myönnetään 
takautuvasti kansaneläke tai kansaneläkelain 
mukainen leskeneläke taikka ulkomailta 
maksettava eläke. 
 
 
Tietojen saanti ja luovuttaminen 

Kansaneläkelaitos tarvitsee etuuksien 
myöntämistä ja maksamista varten tietoja eri 
viranomaisilta ja muilta tahoilta. Kansanelä-
kelaitoksella on oikeus saada sen toimeen-
pantaviksi säädettyjen etuuksien hoitamista 
varten salassapitosäännösten ja muiden tie-
don saantia koskevien rajoitusten estämättä 
kansaneläkelain 85 §:n 1 momentissa maini-
tut tiedot viranomaisilta sekä eläke- ja vakuu-
tuslaitoksilta. Lisäksi Kansaneläkelaitoksella 
on vuosittain oikeus saada verohallinnolta 
välttämättömät kansaneläkelain 85 §:n 
3 momentissa luetellut tiedot. Kansaneläke-
laitos saa verohallinnolta tiedot henkilön 
omistamien osakkeiden lukumääristä yhteen-
sä ja lisäksi sijoitusrahasto-osuuksien yh-
teismäärän. Asumistuissa huomioon otetta-
van omaisuuden määrittämistä varten Kan-
saneläkelaitos tarvitsisi kuitenkin lukumäärät 
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eriteltyinä yhtiöittäin ja sijoitusrahasto-
osuuksittain. 

Etuuksien toimeenpanon helpottamiseksi 
esitetään kansaneläkelakia muutettavaksi si-
ten, että Kansaneläkelaitos saisi verohallin-
nolta tiedot julkisesti noteerattujen osakkei-
den ja sijoitusrahastojen lukumääristä eritel-
tynä yhtiöittäin ja sijoitusrahasto-
osuuksittain. 
 
2.  Esityksen vaikutukset  

Kansaneläkelaitoksen arvion mukaan työ-
kyvyttömyyseläkkeen ja eläkettä saavan hoi-
totuen myöntämisen perusteena olevan asu-
misaikavaatimuksen lieventäminen lisäisi 
valtion menoja yhteensä noin 90 000 euroa 
vuodessa. Yhden henkilön, joka alkaisi saada 
lakiuudistuksen myötä työkyvyttömyyselä-
kettä 16-vuotiaana, kustannukset olisivat 19 
ikävuoteen saakka noin 18 000 euroa. Myös 
muiden oikeutta etuuteen koskevien ehdotus-
ten samoin kuin tulokäsitettä koskevien eh-
dotusten kustannusvaikutus on vähäinen. 

Asumisaikavaatimuksen lieventämistä kos-
kevilla ehdotuksilla olisi tasa-arvoa ja yh-

denvertaisuutta edistävä vaikutus. Asumisai-
kavaatimuksen lieventäminen ulkomailla 
lapsena työkyvyttömäksi tulleiden henkilöi-
den osalta saattaisi ulkomailla ja Suomessa 
lapsena työkyvyttömäksi tulleet nuoret yh-
denvertaiseen asemaan keskenään. 

Ehdotetut säädösmuutokset kohtelevat nai-
sia ja miehiä yhdenvertaisesti. 

Ehdotetut toimeenpanoa koskevat uudis-
tukset helpottaisivat ja nopeuttaisivat Kan-
saneläkelaitoksen etuuksien täytäntöönpanoa. 
Uudistukset myös vähentäisivät etuuksien 
liikamaksutilanteita ja takaisinperintätilantei-
ta. Huomioon otettavia tuloja ja tiedon saan-
tia ja luovuttamista koskevien säännösten 
tarkistaminen vähentäisi etuuksien käsitte-
lyyn liittyvää selvittelyä ja täten helpottaisi 
etuuksien käsittelyä. 
 
 
3.  Asian valmistelu 

Esitys on valmisteltu sosiaali- ja terveys-
ministeriössä. Valmisteluun ovat osallistu-
neet Kansaneläkelaitoksen edustajat. 
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YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

 
1.  Lakiehdotusten perustelut  

1.1. Kansaneläkelaki 

6 § Työeläke. Pykälän 1 momentin 7 koh-
dan viittaus evankelis-luterilaisen kirkon elä-
kelakiin (298/1966) ja evankelis-luterilaisen 
kirkon perhe-eläkelakiin (258/1970) ehdote-
taan muutettavaksi viittaukseksi uuteen 
evankelis-luterilaisen kirkon eläkelakiin 
(261/2008). 

8 § Asumisedellytys. Pykälän 1 momentin 
mukaan oikeus lapsikorotukseen on Suomes-
sa asuvalla henkilöllä. Momenttia ehdotetaan 
muutettavaksi siten, että myös lapsen edelly-
tettäisiin asuvan Suomessa. Lapsen tulisi 
asua Suomessa silloin, kun oikeus lapsikoro-
tukseen syntyy ja myös silloin, kun lapsiko-
rotus alkaa. Asumisedellytys täyttyy myös, 
jos lapsi asuu sosiaaliturva-asetusta sovelta-
vassa maassa. 

9 § Asumisaikavaatimus. Pykälän 2 mo-
menttia ehdotetaan muutettavaksi siten, että 
kolmen vuoden asumisaikavaatimusta ei 
edellytettäisi ulkomailla työkyvyttömäksi tul-
leelta työkyvyttömyyseläkkeen hakijalta, jo-
ka 16 vuotta täyttäessään asuu Suomessa ja 
saa alle 16-vuotiaan vammaistukea. Muutok-
sella Suomessa asuvat nuoret työkyvyttömät 
henkilöt asetetaan yhdenvertaiseen asemaan 
riippumatta siitä, missä he ovat asuneet työ-
kyvyttömyyden alkaessa. 

23 § Kansaneläkkeessä etuoikeutetut kart-
tumat ja korotukset. Pykälän 1 momentin 
4 kohdan sanamuotoa ehdotetaan täsmennet-
täväksi vastaamaan pykälän alkuperäistä tar-
koitusta Kansaneläkettä määrättäessä vain 
lakiin perustuviin eläkkeisiin maksettavat 
kertakorotukset olisivat etuoikeutettua tuloa. 
Näin ollen tulona huomioon ei otettaisi lain 
6 §:ssä mainittujen lakien mukaiseen työ-
eläkkeeseen tai lakisääteisen tapaturmava-
kuutuksen taikka sotilastapaturmalain mukai-

seen tapaturmaeläkkeeseen tehtävää kertako-
rotusta. Rekisteröimättömiin lisäeläkkeisiin 
tehtävät kertakorotukset otettaisiin tulona 
huomioon. 

24 § Kansaneläkkeen tarkistaminen. Kan-
saneläkkeiden tarkistamistarpeen vähentämi-
seksi pykälään ehdotetaan lisättäväksi uusi 
3 momentti. Samalla nykyinen pykälän 
3 momentti siirtyisi 4 momentiksi. Uuden 
3 momentin mukaan ulkomailta eläkkeitä 
saavien henkilöiden kansaneläke tarkistettai-
siin vain joka toinen vuosi riippumatta siitä, 
onko tuloksi otettavissa ulkomaisissa eläk-
keissä tapahtunut muutoksia tänä väliaikana. 
Kyseeseen tulisivat esimerkiksi EU:n sosiaa-
liturva-asetuksia soveltavien maiden koordi-
naation piiriin kuulumattomat eläkkeet, sosi-
aaliturvasopimusmaista maksettavat eläk-
keet, kolmansista maista mahdollisesti mak-
settavat eläkkeet sekä ulkomailta liikenneva-
hingon tai tapaturman johdosta maksettavat 
korvaukset. Jos kuitenkin eläke olisi tarkis-
tettava perhesuhteiden tai Suomen eläketu-
lomuutosten johdosta, samalla otettaisiin 
huomioon myös ulkomaisten eläkkeiden 
muutokset. Muutos selkeyttäisi tarkistamis-
menettelyä ja vähentäisi takaisinperintätilan-
teita. Tarkistamista varten voitaisiin rakentaa 
menettelyt sen varmistamiseksi, että Suo-
messa ja ulkomailla asuvia eläkkeensaajia 
kohdellaan samalla tavalla. 

Sellainen ulkomailta maksettava eläke ja 
korvaus, joka on alkanut ennen lain voimaan 
tuloa ja jota ei ole otettu tulona huomioon, 
otettaisiin kansaneläkkeessä tulona huomi-
oon sitä seuraavan kerran tämän pykälän pe-
rusteella tarkistettaessa. 

36 § Jatkoeläkkeen täydennysmäärän tar-
kistaminen. Lesken työtulojen muuttumisen 
vuoksi lesken jatkoeläkkeen täydennysmäärä 
ehdotetaan tarkistettavaksi määräajoin. Tä-
män vuoksi pykälään ehdotetaan otettavaksi 
uusi 1 momentti, jossa säädettäisiin tarkistus 
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tehtäväksi kahden vuoden kuluttua eläkkeen 
alkamisesta tai edellisestä tarkistamisesta. 
Pykälän nykyinen 1 ja 2 momentti siirtyisivät 
2 ja 3 momentiksi ja 3 momentissa oleva viit-
taus tarkistettaisiin. 

37 § Jatkoeläkkeen lakkaaminen. Pykälään 
ehdotetaan lisättäväksi uusi 5 momentti jat-
koeläkkeen lakkauttamisesta tilanteissa, jois-
sa leski ei palauta hänelle 36 §:n 1 momentin 
perusteella lähetettyä tarkistushakemusta 
määräajassa eikä vaadi 73 §:n 3 momentin 
3 kohdan perusteella keskeytettyä eläkettä 
maksettavaksi kahden vuoden kuluessa kes-
keyttämisestä. Eläke lakkautettaisiin 36 §:n 
1 momentin mukaisesta määräaikaistarkis-
tuksen ajankohdasta. Lakkauttamisella estet-
täisiin eläkkeen liikamaksu ja takaisinperintä. 

53 a § Lapsikorotuksen maksaminen Kan-
saneläkelaitokselle. Elatustuen toimeenpano 
ja periminen siirtyi huhtikuun alusta 2009 
kunnilta Kansaneläkelaitoksen tehtäväksi. 
Tässä yhteydessä lapsikorotus säädettiin 
maksettavaksi Kansaneläkelaitokselle tilan-
teissa, jossa lapsikorotukseen oikeutettu hen-
kilö laiminlyö lapsen elatuksen ja Kansan-
eläkelaitos maksaa laiminlyönnin johdosta 
lapselle elatustukea. Tarkoituksena on ollut, 
että lapsen elatuksesta aiheutuvien kustan-
nusten kattamisen vuoksi maksettava lapsi-
korotus maksettaisiin laiminlyöntitilanteissa 
Kansaneläkelaitokselle sen maksaman elatus-
tuen korvaukseksi. Pykälän sanamuotoa eh-
dotetaan muutettavaksi tätä tarkoitusta vas-
taavaksi ilman sisällöllisiä muutoksia. 

60 § Lapsikorotuksen hakeminen ja ilmoi-
tusvelvollisuus. Lain 8 §:n 1 momenttiin eh-
dotetusta lapsen Suomessa asumista koske-
vasta edellytyksestä johtuen pykälän 2 mo-
mentin 1 kohtaa ehdotetaan täsmennettäväksi 
siten, että lapsikorotuksen saaja olisi velvol-
linen ilmoittamaan myös lapsen ulkomaille 
muutosta ja Suomeen paluusta. 

72 § Eläkkeen periminen takautuvasti mak-
settavasta työeläkkeestä tai korvauksesta. 
Pykälän 2 momentin johdantokappaletta eh-
dotetaan muutettavaksi siten, että Kansanelä-
kelaitoksella on aina oikeus periä työeläk-
keen maksajalta tämän takautuvasti maksama 
eläke samalta ajalta maksetun kansaneläk-
keen tai ylimääräisen rintamalisän korvauk-
seksi momentissa mainituissa tilanteissa. 
Menettelyllä vältytään eläkkeensaajan kan-

nalta kansaneläkkeen ja ylimääräisen rinta-
malisän takaisinperinnältä. 

73 § Maksamisen keskeyttäminen. Pykälään 
ehdotetaan lisättäväksi uusi 3 momentti, jos-
sa säädettäisiin eläkkeen keskeyttämisestä 
niissä tilanteissa, joissa ulkomailla asuva 
eläkkeensaaja ei ole vastannut Kansaneläke-
laitoksen lähettämään olosuhteiden selvitys-
pyyntöön taikka Suomessa tai ulkomailla 
asuva eläkkeensaaja ei ole palauttanut hänel-
le 24 §:n 3 momentin perusteella lähetettyä 
tarkistushakemusta tai 36 §:n 1 momentin 
mukaista täydennysmäärän määräaikaistar-
kistushakemusta määrä-ajassa. Menettely yk-
sinkertaistaisi eläkkeiden toimeenpanoa kui-
tenkaan vaarantamatta asiakkaan oikeustur-
vaa, koska hän saisi eläkkeen keskeytymises-
tä heti valituskelpoisen päätöksen. Samalla 
pykälän otsikko muutettaisiin sisältöä vas-
taavaksi ja nykyinen 3 momentti siirtyisi 
4 momentiksi. 

74 § Etuuden lakkaaminen. Pykälään ehdo-
tetaan lisättäväksi uusi 2 momentti, jossa 
säädettäisiin keskeytetyn eläkkeen lakkaami-
sesta niissä tilanteissa, joissa eläkkeensaaja ei 
ole palauttanut hänelle lähetettyä hakemusta 
tai vastannut olosuhteiden selvityspyyntöön 
taikka eläke on keskeytetty ulkomaille muu-
ton vuoksi. Eläke lakkaisi ilman eri päätöstä, 
jos keskeytettyä eläkettä ei ole vaadittu mak-
settavaksi uudelleen kahden vuoden kuluessa 
keskeyttämisestä lukien. Eläkkeensaajan oi-
keusturva on turvattu, koska eläkkeensaaja 
saa jo 73 §:n 3 momentin 1 ja 2 kohdan tilan-
teissa valituskelpoisen päätöksen ja hän voi 
myös myöhemmin hakea eläkettä uudelleen. 

83 § Asian uudelleen ratkaiseminen työ-
eläkkeen tai korvauksen myöntämisen joh-
dosta. Pykälää ehdotetaan muutettavaksi si-
ten, että oikeus asian uudelleen ratkaisemi-
seen asianosaista kuulemalla koskisi myös 
lapseneläkettä tapauksissa, joissa työeläkelai-
tos oikaisee tai tarkistaa takautuvasti lapsen 
perhe-eläkkeen määrän. 

85 § Tiedot viranomaisilta sekä eläke- ja 
vakuutuslaitoksilta. Pykälän 3 momentin 
6 kohtaa ehdotetaan tarkennettavaksi siten, 
että Kansaneläkelaitos saisi verohallinnolta 
tiedot julkisesti noteerattujen osakkeiden ja 
sijoitusrahasto-osuuksien lukumääristä eritel-
tynä yhtiöittäin ja sijoitusrahasto-
osuuksittain. Käytännössä tiedot otettaisiin 
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vain viidestä julkisesti noteeratusta yhtiöstä 
ja sijoitusrahastosta. Jos yhtiöllä on erilaisia 
osakesarjoja, tiedot saataisiin erikseen kaikis-
ta osakesarjoista. Jos yhtiöitä tai sijoitusra-
hastoja on enemmän kuin viisi, Kansaneläke-
laitos saisi myös tiedon tästä, jolloin se voisi 
tarvittaessa selvittää asumistuensaajalta puut-
tuvat tiedot. Muutos helpottaisi asumistukien 
toimeenpanoa. 

88 § Tiedot vankeusrangaistuksesta. Ran-
gaistusten täytäntöönpanon hallintoa koske-
neen uudistuksen yhteydessä otettiin lainsää-
dännössä käyttöön termi aluevankila. Pykä-
lään ehdotetaan tehtäväksi vastaava muutos. 

Voimaantulosäännös. Laki tulisi voimaan 
vuoden 2010 alusta. Säännöksen 1 momen-
tissa säädettäisiin kuitenkin, että 72 § 2 mo-
mentin muutos Kansaneläkelaitoksen oikeu-
desta periä työeläkkeen maksajalta tämän ta-
kautuvasti maksama eläke samalta ajalta 
maksetun kansaneläkkeen tai ylimääräisen 
rintamalisän korvaukseksi tulisi voimaan 
vasta vuoden 2011 alusta, mitä ennen myös 
työeläkelainsäädäntöön ehditään tehdä me-
nettelyn edellyttämät lainmuutokset. 

Voimaantulosäännöksen 2 momentin mu-
kaan Kansaneläkelaitoksella olisi oikeus saa-
da verohallinnolta eritellyt tiedot julkisesti 
noteeratuista osakkeista yhtiöittäin ja sijoi-
tusrahasto-osuuksien lukumääristä rahastoit-
tain ensimmäisen kerran verovuodelta 2008. 

Voimaantulosäännöksen 3 momentin mu-
kaan ennen lain voimaantuloa alkanut kan-
saneläke tarkistetaan ensimmäisen kerran ul-
komailta maksettavan eläkkeen tai korvauk-
sen perusteella sen jälkeen, kun eläkkeensaa-
ja on palauttanut 73 §:n 3 momentin mukai-
sen selvityspyynnön tai tarkistushakemuksen 

Voimaantulosäännöksen 4 momentin mu-
kaan lain voimaan tullessa maksussa oleviin 
jatkoeläkkeen täydennysmääriin tehtäisiin 
36 §:n 1 momentin mukainen määräaikais-
tarkistus ensimmäisen kerran kahden vuoden 
kulutta lain voimaantulosta eli tammikuun 
alussa 2012. 
 
1.2. Laki kansaneläkelain voimaanpanos-

ta 

2 § Työttömyyseläke. Pykälän 4 momentis-
sa oleva viittaus kansaneläkelain 56 §:n 1 ja 
4 momenttiin ehdotetaan muutettavaksi viit-

taukseksi koko 56 § pykälään, koska työttö-
myyseläkkeensaajalla tulisi olla ilmoitusvel-
vollisuus myös perhesuhteiden ja tulojen 
muutoksista. 

3 § Yksilöllinen varhaiseläke. Pykälä ehdo-
tetaan kumottavaksi, koska kaikki Kansan-
eläkelaitoksen maksamat yksilölliset var-
haiseläkkeet ovat muuttuneet vanhuuseläk-
keiksi vuoden 2009 alusta lukien. 
 
1.3. Laki eläkkeensaajan asumistuesta 

12 § Vuositulo. Pykälään ehdotetaan täs-
mennettäväksi yrittäjänä tai apurahansaajana 
saatujen tulojen osalta. Siten vain yrittäjänä 
saatu tulo otettaisiin tulona huomioon yrittä-
jän eläkelain mukaisena YEL- työtulona ja 
maatalousyrittäjänä tai apurahansaajana saatu 
tulo maatalousyrittäjän eläkelain mukaisena 
MYEL- työtulona. Jos yrittäjä on samanai-
kaisesti työsuhteessa, tästä saatu ansiotulo 
otetaan erikseen tulona huomioon. 

13 § Huomioon otettava omaisuus. Pykälän 
2 momenttiin ehdotetaan tehtäväksi viittaus-
korjaus, koska momentissa tarkoitetusta met-
sätalouden tulosta säädetään lain 12 §:n 
2 momentissa. 

14 § Etuoikeutetut tulot. Pykälän etuoikeu-
tettujen tulojen luettelon 4 kohtaan ehdote-
taan lisättäväksi elatustukilain mukainen ela-
tustuki ja lapsesta maksettava elatusapu, joka 
perustuu tuomioistuimen päätökseen tai ela-
tussopimukseen. Muutos vastaa nykyistä 
käytäntöä. 

17 § Asumistuen tarkistaminen. Pykälään 
ehdotetaan lisättäväksi velvollisuus kuulla 
asumistuen saajaa ennen päätöksen antamis-
ta, kun asumistuen määrään vaikuttava lapsi 
muuttaa samaan asuntoon asumistuen saajan 
kanssa tai asunnosta pois. 

30 § Asumistuen periminen takautuvasti 
maksettavasta työeläkkeestä tai korvaukses-
ta. Pykälään tehtäisiin vastaava muutos kuin 
kansaneläkelain 72 §:n 2 momentin johdan-
tokappaleeseen. 

30 a § Asumistuen myöntäminen väliaikai-
sesti. Lakiin ehdotetaan otettavaksi nykykäy-
täntöä vastaava uusi säännös, jossa säädettäi-
siin asumistuen väliaikaisesta myöntämises-
tä, kun asumistuessa tulona huomioon otetta-
van muusta valtiosta myönnettävän eläkkeen 
tai muun tulona huomioon otettavan etuuden 
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käsittely viivästyy. Vastaavassa tilanteessa 
kansaneläke voidaan myöntää väliaikaisesti. 
Myöntämisen edellytyksenä olisi, että asu-
mistuen saaminen on välttämätöntä asumis-
tuenhakijan toimeentulon kannalta. Ehdotet-
tavaa pykälää sovellettaisiin niissä tilanteis-
sa, joissa eläkkeenhakijalla on vireillä hake-
mus ulkomailla maksettavasta eläkkeestä. 
Lopullinen päätös annetaan sen jälkeen, kun 
kaikki asumistukeen vaikuttavat etuudet on 
ratkaistu. Mahdollinen liikamaksu peritään 
takaisin asumistuensaajalta. 

41 § Asian uudelleen ratkaiseminen eläk-
keen tai korvauksen myöntämisen johdosta. 
Pykälässä säädettyä oikeutta ratkaista asia 
uudelleen eläkkeen tai korvauksen myöntä-
misen johdosta ehdotetaan laajennettavaksi 
tilanteisiin, joissa asumistuen saajalle myön-
netään takautuvasti kansaneläke tai kansan-
eläkelain mukainen leskeneläke taikka ulko-
mailta maksettava eläke. Myös tällöin asu-
mistukipäätös voidaan oikaista asumistuen-
saajaa kuulemalla. Säännös tulisi sovelletta-
vaksi etsittäessä tietojärjestelmistä koneelli-
sesti kansaneläkkeen hakematta jättäneitä se-
kä ehdotetun lesken jatkoeläkkeen määräai-
kaistarkistuksen yhteydessä. Samalla pykälän 
otsikko muutettaisiin sen sisältöön tehtävää 
muutosta vastaavasti. 

45 § Tiedot laitoshoidosta ja vankeusran-
gaistuksesta. Rangaistusten täytäntöönpanon 
hallintoa koskeneen uudistuksen yhteydessä 
otettiin lainsäädännössä käyttöön termi alue-
vankila. Pykälään ehdotetaan tehtäväksi vas-
taava muutos. 

53 § Indeksisidonnaisuus. Pykälän 1 mo-
menttiin ehdotetaan tehtäväksi viittauskorja-
us, koska siinä tarkoitetusta rahamäärästä 
säädetään 12 §:n 3 momentissa. 
 
 
1.4. Laki maahanmuuttajan erityistuesta 

7 § Huomioon otettavat tulot. Pykälään eh-
dotetaan lisättäväksi uusi 2 momentti ja 
3 momentti. Pykälän 2 momentissa säädettäi-
siin yrittäjänä ja apurahansaajana saatujen 
työtulojen tulona huomioon ottamisesta. Si-
ten vain yrittäjänä saatu tulo otettaisiin huo-
mioon yrittäjän eläkelain mukaisena YEL- 
työtulona ja maatalousyrittäjänä tai apura-
hansaajana saatu tulo otetaan huomioon maa-

talousyrittäjän eläkelain mukaisena MYEL- 
työtulona. Jos yrittäjä on samanaikaisesti 
työsuhteessa, tästä saatu ansiotulo otetaan 
erikseen tulona huomioon. 

Maahanmuuttajan erityistuessa otetaan tu-
lona huomioon myös pääomatulot. Pykälän 
3 momentissa säädettäisiin, että korko- ja 
osinkotulot otettaisiin tulona huomioon vain, 
mikäli niiden yhteismäärä ylittää 60 euroa 
vuodessa. Kun korko- ja osinkotulot ylittävät 
edellä mainitun määrän, korko- ja osinkotulot 
otettaisiin kokonaan tulona huomioon. Rajaa 
sovelletaan molempien puolisoiden osalta 
erikseen. Säännös helpottaisi tulojen arvioin-
tia tilanteissa, joissa hakijalla ja hänen puo-
lisollaan on vain vähäisiä korko- tai osinko-
tuloja. Momentissa mainittuun 60 euron ra-
jaan ei tehtäisi vuosittaista indeksitarkistusta. 

Lisäksi pykälän nykyisen 2 momentin etu-
oikeutettujen tulojen luettelon 9 kohtaan li-
sättäisiin sotilasavustuslain mukainen perus-
avustus. Perusavustusta ei otettaisi tuloksi 
puolison tulona maahanmuuttajan erityistu-
essa, koska maahanmuuttajan erityistuki on 
otettu jo tuloksi sotilasavustuksen perusavus-
tusta laskettaessa. 

Pykälän nykyinen 2 momentti siirtyisi 
4 momentiksi ja nykyinen 4 momentti siirtyi-
si 5 momentiksi. 

38 § Indeksisidonnaisuus. Korko- ja osin-
kotulojen huomioon ottamiselle ehdotettua 
60 euron vuosittaista rajaa ei sidottaisi kan-
saneläkeindeksiin, joten pykälän 1 moment-
tia muutettaisiin siten, ettei indeksisidonnai-
suus koske 7 §:n 3 momenttia. 
 
 
1.5. Asumistukilaki 

3 § Pykälän 3 momentissa olevaa tulojen 
määrittelyä ehdotetaan muutettavaksi siten, 
että yrittäjänä ja apurahansaajana saadut työ-
tulot otettaisiin tulona huomioon vastaavasti 
kuin eläkettä saavan asumistuessa ja maa-
hanmuuttajan erityistuessa. Yrittäjänä saatu 
tulo otettaisiin huomioon yrittäjän eläkelain 
mukaisena YEL- työtulona ja maatalousyrit-
täjänä tai apurahansaajana saatu tulo otettai-
siin huomioon maatalousyrittäjän eläkelain 
mukaisena MYEL- työtulona. Jos yrittäjä on 
samanaikaisesti työsuhteessa, tästä saatu an-
siotulo otettaisiin erikseen tulona huomioon. 
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1.6. Laki vammaisetuuksista 

6 § Asumisaikavaatimus. Pykälän 2 mo-
menttia ehdotetaan muutettavaksi siten, että 
16 vuotta täyttäessään alle 16-vuotiaan 
vammaistukea saanut henkilö voisi saada 
eläkettä saavan hoitotuen ilman asumisaika-
vaatimuksen täyttymistä. Ulkomailla työky-
vyttömäksi tulleelle ja Suomeen muuttaneelle 
nuorelle henkilölle, jolle myönnetään työky-
vyttömyyseläke, voitaisiin siten myöntää 
myös eläkettä saavan hoitotuki ilman asu-
misaikavaatimusta. Muutos vastaa kansan-
eläkelain 9 § 2 momenttiin ehdotettua muu-
tosta sekä 16 vuotta täyttäneen vammaistu-
kea koskevaa nykyistä sääntelyä. 

9 § Eläkettä saavan hoitotuki. Pykälän 
1 momenttiin ehdotetaan lisättäväksi uusi 4 a 
kohta. Uuden 4 a kohdan mukaan oikeus elä-
kettä saavan hoitotukeen olisi myös henkilöl-
lä, joka saa tapaturmavakuutuslain perusteel-
la korvattavasta kuntoutuksesta annetun lain 
mukaista jatkuvaa tapaturmaeläkettä tai elin-
korkoa taikka liikennevakuutuslain perusteel-
la korvattavasta kuntoutuksesta annetun lain 
mukaista jatkuvaa työkyvyttömyyseläkettä 
tai ansionmenetyskorvausta, jota maksetaan 
kun vahingosta on kulunut vuosi. 

16 § Takautuva hakuaika. Pykälässä sääde-
tään vammaisetuuksien alkamisajankohdasta 
ja takautuvasta hakuajasta. Säännöstä ehdote-
taan tarkennettavan siten, että etuus voitaisiin 
myöntää heti kuukauden alusta lukien, kun 
oikeus siihen on syntynyt kuukauden ensim-
mäisenä päivänä. Esimerkiksi eläkettä saavan 
hoitotuki tulee muiden myöntämisedellytys-
ten täyttyessä voida myöntää sen kuukauden 
alusta, josta lukien henkilölle on myönnetty 
eläke. Tukea ei kuitenkaan voida ilman eri-
tyistä syytä myöntää pitemmältä kuin kuuden 
kalenterikuukauden ajalta ennen sen hake-
mista. 

17 § Alle 16-vuotiaan vammaistuen hake-
minen ja ilmoitusvelvollisuus. Pykälän 
2 momenttiin ehdotetaan lisättäväksi velvol-
lisuus ilmoittaa lapsen huoltajan ulkomaille 
muutosta, sillä EU:n sosiaaliturva-asetusten 
säännöksistä johtuen huoltajan ulkomaille 
muutolla ja ulkomailla työskentelyllä on vai-
kutusta siihen, mistä maasta perhe voi saada 
lapsen sairauden perusteella maksettavaa ra-
haetuutta. 

31 § Maksamisen keskeyttäminen. Pykäläs-
sä säädetään vammaisetuuden maksamisen 
keskeyttämisestä, kun on ilmeistä, että etuu-
densaajalla ei enää ole oikeutta etuuteen tai 
osaan siitä. Pykälään ehdotetaan lisättävän 
uusi 3 momentti, joka mahdollistaisi maksa-
misen keskeyttämisen myös niissä tilanteissa, 
joissa ulkomailla asuva etuudensaaja tai ala-
ikäisen etuudensaajan huoltaja ei vastaa Kan-
saneläkelaitoksen hänelle lähettämään olo-
suhteiden selvityspyyntöön määräajassa. 

Pykälän otsikko muutettaisiin siten, että se 
kattaa myös ehdotetun 3 momentin mukaiset 
tilanteet ja nykyinen 3 momentti siirtyy 
4 momentiksi. 

33 § Etuuden lakkaaminen. Pykälään lisät-
täisiin uusi 4 momentti, jossa säädettäisiin 
keskeytetyn vammaisetuuden lakkaamisesta 
tilanteessa, jossa etuudensaaja tai alaikäisen 
etuudensaajan huoltaja ei ole vastannut hä-
nelle lähetettyyn olosuhteiden selvityspyyn-
töön ja etuuden maksaminen on 31 §:n 
3 momentin perusteella keskeytetty. Etuus 
lakkaisi ilman eri päätöstä, jos sitä ei ole 
vaadittu maksettavaksi uudelleen kahden 
vuoden kuluessa keskeyttämisestä lukien. 
Etuudensaajan oikeusturva on turvattu sillä, 
että hän saa jo 31 §:n 3 momentissa tarkoite-
tussa tilanteessa valituskelpoisen päätöksen. 
Samalla pykälän nykyinen 4 momentti siirtyy 
5 momentiksi. 

44 § Tiedot laitoshoidosta ja vankeusran-
gaistuksesta. Rangaistusten täytäntöönpanon 
hallintoa koskeneen uudistuksen yhteydessä 
otettiin lainsäädännössä käyttöön termi alue-
vankila. Pykälän 2 momenttiin ehdotetaan 
tehtäväksi vastaava muutos. 
 
 
2.  Voimaantulo 

Lait ehdotetaan tuleviksi voimaan 1 päivä-
nä tammikuuta 2010. Kansaneläkelain 72 §:n 
2 momentin johdantokappale ja eläkkeensaa-
jan asumistuesta annetun lain 30 §:n 2 mo-
mentin johdantokappale ehdotetaan kuitenkin 
tulevaksi voimaan vasta 1 päivänä tammi-
kuuta 2011. 
 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus-
kunnan hyväksyttäviksi seuraavat lakiehdo-
tukset: 
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Lakiehdotukset 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 

Laki 

kansaneläkelain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 11 päivänä toukokuuta 2007 annetun kansaneläkelain (568/2007) 6 §:n 1 mo-

mentin 7 kohta, 8 §:n 1 momentti, 9 §:n 2 momentti, 23 §:n 1 momentin 4 kohta, 36 ja 53 a §, 
60 §:n 2 momentin 1 kohta, 72 §:n 2 momentin johdantokappale, 73 §:n otsikko, 83 §, 85 §:n 
3 momentin 6 kohta ja 88 §:n 1 momentti, 

sellaisina kuin niistä ovat 53 a § laissa 586/2008 sekä 85 §:n 3 momentin 6 kohta ja 88 §:n 
1 momentti laissa 1151/2007, sekä 

lisätään 24 §:ään, sellaisena kuin se on osaksi viimeksi mainitussa laissa, uusi 3 momentti, 
jolloin nykyinen 3 momentti siirtyy 4 momentiksi, 37 §:ään uusi 5 momentti, 73 §:ään, sellai-
sena kuin se on osaksi viimeksi mainitussa laissa, uusi 3 momentti, jolloin nykyinen 3 mo-
mentti siirtyy 4 momentiksi ja 74 §:ään uusi 2 momentti, seuraavasti: 
 

6 § 

Työeläke 

Tässä laissa työeläkkeellä tarkoitetaan seu-
raavien säädösten mukaisia työ- ja perhe-
eläkkeitä: 
— — — — — — — — — — — — — —  

7) evankelis-luterilaisen kirkon eläkelaki 
(261/2008); 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

8 § 

Asumisedellytys 

Kansaneläkkeeseen, perhe-eläkkeeseen ja 
lapsikorotukseen on oikeus Suomessa asuval-
la henkilöllä. Perhe-eläkkeen edellytyksenä 
on lisäksi, että myös edunjättäjä asui kuolles-
saan Suomessa ja lapsikorotuksen edellytyk-
senä, että myös lapsi asuu Suomessa. 
— — — — — — — — — — — — — —  

9 § 

Asumisaikavaatimus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Asumisaikavaatimusta ei kuitenkaan edel-

lytetä henkilöltä, jonka työkyvyttömyys on 
alkanut hänen asuessaan Suomessa ja ennen 
kuin hän on täyttänyt 19 vuotta. Asumisaika-
vaatimusta ei myöskään edellytetä työkyvyt-
tömyyseläkettä hakevalta henkilöltä, joka on 
saanut 16 vuotta täyttäessään alle 16-
vuotiaan vammaistukea 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

23 § 

Kansaneläkkeessä etuoikeutetut karttumat ja 
korotukset 

Kansaneläkkeen määrää laskettaessa tulona 
ei oteta huomioon: 
— — — — — — — — — — — — — —  
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4) kertakorotusta, joka maksetaan tämän 
lain 6 §:n 1 momentissa mainittujen lakien 
mukaiseen työeläkkeeseen taikka lakisäätei-
sen tapaturmavakuutuksen tai sotilastapatur-
malain mukaiseen tapaturmaeläkkeeseen; 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 

24 § 

Kansaneläkkeen tarkistaminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Kansaneläke tarkistetaan 1 ja 2 momentin 

lisäksi muualta kuin Suomesta maksettavan 
22 §:ssä tarkoitetun eläkkeen ja korvauksen 
johdosta, jos sosiaaliturva-asetus tai muu 
kansainvälinen sosiaaliturvaa koskeva sopi-
mus ei estä sen tulona huomioon ottamista. 
Tällöin kansaneläke tarkistetaan viimeistään 
kahden vuoden kuluttua kansaneläkkeen al-
kamisesta tai edellisestä tarkistamisesta. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 

36 § 

Jatkoeläkkeen täydennysmäärän tarkistamien 

Täydennysmäärä tarkistetaan, kun täyden-
nysmäärän maksamisen alkamisesta tai edel-
lisestä tarkistamisesta on kulunut kaksi vuot-
ta (määräaikaistarkistus). 

Täydennysmäärä tarkistetaan myös, kun: 
1) lesken jatkoeläkkeen täydennysmäärään 

vaikuttavat lesken tulot ovat nousseet vähin-
tään 734 euroa vuodessa verrattuna siihen 
kansaneläkeindeksillä korotettuun vuositu-
loon, jonka perusteella täydennysmäärä on 
laskettu; 

2) lesken jatkoeläkkeen täydennysmäärään 
vaikuttavat lesken tulot ovat alentuneet vä-
hintään 367 euroa vuodessa verrattuna siihen 
kansaneläkeindeksillä korotettuun vuositu-
loon, jonka perusteella täydennysmäärä on 
laskettu; 

3) leski solmii avioliiton sen jälkeen, kun 
hän on täyttänyt 50 vuotta; tai 

4) leski menee avoliittoon tai hänen avoliit-
toonsa päättyy taikka lesken avioliitto pur-
kautuu. 

Jos 2 momentissa tarkoitettu muutos on ta-
pahtunut kuukauden ensimmäisenä päivänä, 
täydennysmäärä tarkistetaan sen kuukauden 
alusta. Muussa tapauksessa täydennysmäärä 
tarkistetaan muutosta seuraavan kuukauden 
alusta. 
 
 
 

37 § 

Jatkoeläkkeen lakkaaminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Jatkoeläkkeen täydennysmäärä lakkaa il-

man eri päätöstä, jos 73 §:n 3 momentin 
3 kohdan perusteella keskeytettyä täyden-
nysmäärää ei ole kahden vuoden kuluessa 
keskeyttämisestä lukien vaadittu maksetta-
vaksi. 
 
 
 

53 a § 

Lapsikorotuksen maksaminen Kansaneläke-
laitokselle 

Edellä 51 §:ssä tarkoitettu lapsikorotus 
maksetaan Kansaneläkelaitokselle sen pyyn-
nöstä elatustuen korvauksena ajalta, jona lap-
selle maksetaan elatustukilain (580/2008) 
mukaista elatustukea sen vuoksi, että eläk-
keensaaja on laiminlyönyt lapsen elatusvel-
vollisuuden. 
 
 

60 § 

Lapsikorotuksen hakeminen ja ilmoitusvel-
vollisuus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Lapsikorotuksen saajan on ilmoitettava 

Kansaneläkelaitokselle 
1) osoitteen muutoksesta sekä lapsikoro-

tuksen saajan tai lapsen ulkomaille muutosta 
ja Suomeen paluusta; 
— — — — — — — — — — — — — —  
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72 § 

Eläkkeen periminen takautuvasti maksetta-
vasta työeläkkeestä tai korvauksesta 

— — — — — — — — — — — — — —  
Kansaneläkelaitoksella on oikeus periä työ-

eläkkeen maksajalta tämän takautuvasti suo-
rittama eläke siltä osin kuin se vastaa liikaa 
maksettua kansaneläkettä tai ylimääräistä rin-
tamalisää, jos työeläkkeen maksaja: 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

73 § 

Maksamisen keskeyttäminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Eläkkeen maksaminen keskeytetään, jos: 
1) ulkomailla asuva eläkkeensaaja ei ole 

vastannut hänelle 56 §:n 4 momentin perus-
teella lähetettyyn olosuhteiden selvityspyyn-
töön määräajassa; tai 

2) eläkkeensaaja ei ole palauttanut hänelle 
24 §:n 3 momentin perusteella lähetettyä tar-
kistushakemusta määräajassa tai 

3) täydennysmäärän saaja ei ole palauttanut 
hänelle 36 §:n 1 momentin perusteella lähe-
tettyä tarkistushakemusta määräajassa. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

74 § 

Etuuden lakkaaminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Eläke lakkaa ilman eri päätöstä, jos 65 §:n 

1 momentin tai 73 §:n 3 momentin 1 tai 
2 kohdan perusteella keskeytettyä eläkettä ei 
ole kahden vuoden kuluessa keskeyttämisestä 
lukien vaadittu maksettavaksi. 
 
 

83 § 

Asian uudelleen ratkaiseminen työeläkkeen 
tai korvauksen myöntämisen johdosta 

Jos kansaneläkkeen tai perhe-eläkkeen saa-
jalle on takautuvasti myönnetty 22 §:ssä tar-

koitettu tulona huomioon otettava työeläke 
tai korvaus tai tällaista etuutta on korotettu, 
Kansaneläkelaitos voi ilman 84 §:n mukaista 
päätöksen poistamista tai 81 §:n 2 momentin 
mukaista asianosaisen suostumusta asian-
osaista kuultuaan ratkaista asian uudelleen. 
 

85 § 

Tiedot viranomaisilta sekä eläke ja vakuutus-
laitoksilta 

— — — — — — — — — — — — — —  
Kansaneläkelaitoksella on lisäksi vuosittain 

oikeus saada sen toimeenpantaviksi säädetty-
jen etuuksien hoitamista varten salassapito-
säännösten ja muiden tiedon saantia koskevi-
en rajoitusten estämättä verohallinnolta vält-
tämättömät tiedot yksilöintitietoineen luon-
nollisten henkilöiden: 
— — — — — — — — — — — — — —  

6) varojen arvostamisesta verotuksessa an-
netun lain (1142/2005) 4 §:ssä tarkoitetuista 
julkisesti noteerattujen osakkeiden lukumää-
ristä yhtiöittäin ja osakesarjoittain sekä sijoi-
tusrahasto-osuuksien lukumääristä sijoitusra-
hasto-osuuksittain; 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

88 § 

Tiedot vankeusrangaistuksesta 

Aluevankilalla on salassapitosäännösten ja 
muiden tiedon saantia koskevien rajoitusten 
estämättä tämän lain mukaisten etuuksien 
täytäntöönpanoa varten velvollisuus ilmoittaa 
Kansaneläkelaitokselle tiedot rangaistuksen 
alkamisesta, henkilön vapautumisesta sekä 
koevapauden alkamisesta ja keskeytymisestä. 
Tiedot on annettava etuudensaajasta, joka on 
alkanut suorittaa yli kolme kuukautta kestä-
vää vankeusrangaistusta tai sen ohella suori-
tettavaa sakon muuntorangaistusta. Tiedot on 
annettava myös silloin, kun rangaistuksen 
täytäntöönpanoa välittömästi edeltänyt tut-
kintavankeusaika vähennetään rangaistukses-
ta ja vähennyksen ja rangaistuksen täytän-
töönpanon yhteenlaskettu aika on yli kolme 
kuukautta. 
— — — — — — — — — — — — — —  
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——— 
Tämä laki tulee voimaan    päivänä    kuuta 

20    Lain 72 §:n 2 momentin johdantokappa-
le tulee kuitenkin voimaan 1 päivänä tammi-
kuuta 2011. 

Tämän lain 85 §:n 3 momentin 6 kohtaa 
sovelletaan ensimmäisen kerran verovuodelta 
2008 saataviin tietoihin.  

Ennen tämän lain voimaantuloa alkanut 
kansaneläke tarkistetaan ensimmäisen kerran 

tämän lain 24 §:n 3 momentin perusteella sen 
jälkeen, kun eläkkeensaaja on palauttanut 
73 §:n 3 momentin mukaisen selvityspyyn-
nön tai tarkistushakemuksen. 

Tämän lain voimaan tullessa maksussa ole-
va leskeneläkkeen täydennysmäärä tarkiste-
taan tämän lain 36 §:n 1 momentin perusteel-
la ensimmäisen kerran kahden vuoden kulut-
tua lain voimaantulosta. 

 
————— 
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2. 

Laki 

kansaneläkelain voimaanpanosta annetun lain muuttamisesta  

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan kansaneläkelain voimaanpanosta 11 päivänä toukokuuta 2007 annetun lain 

(569/2007) 3 §, sellaisena kuin se on osaksi laissa 1152/2007, ja 
muutetaan 2 §:n 4 momentti, sellaisena kuin se on viimeksi mainitussa laissa, seuraavasti: 

 
2 § 

Työttömyyseläke 

— — — — — — — — — — — — — —  
Muutoin työttömyyseläkkeeseen sovelle-

taan, mitä kansaneläkelain 3―9 §:ssä sääde-
tään määritelmistä ja soveltamisalasta, 
4 luvussa kansaneläkkeen määräytymisperus-
teista, 54—56, 62―64, 67 ja 69―76 §:ssä 
toimeenpanosta, 12 luvussa muutoksenhaus-

ta, 13 luvussa tietojen saamisesta, luovutta-
misesta ja salassapidosta, 14 luvussa rahoi-
tuksesta ja 15 luvussa viivästysajalta makset-
tavasta korotuksesta, indeksisidonnaisuudes-
ta, rahamäärien pyöristämisestä sekä ulosmit-
taus- ja siirtokiellosta. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

——— 
Tämä laki tulee voimaan   päivänä     kuuta 

20  . 
 

————— 
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3. 

Laki 

eläkkeensaajan asumistuesta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan eläkkeensaajan asumistuesta 11 päivänä toukokuuta 2007 annetun lain 

(571/2007) 12 §:n 2 momentin 1 kohta, 13 §:n 2 momentti, 14 §:n 1 momentin 4 kohta, 17 §:n 
6 momentti, 30 §:n 2 momentin johdantokappale, 41 §, 45 §:n 2 momentti ja 53 §:n 1 mo-
mentti, 

sellaisena kuin niistä on 12 §:n 2 momentin 1 kohta laissa 1002/2008, sekä 
lisätään lakiin uusi 30 a § seuraavasti: 

 
12 § 

Vuositulo 

— — — — — — — — — — — — — —  
Poiketen siitä, mitä 1 momentissa sääde-

tään: 
1) yrittäjänä, maatalousyrittäjänä ja apura-

hansaajana saatu tulo otetaan huomioon yrit-
täjän eläkelain (1272/2006) ja maatalousyrit-
täjän eläkelain (1280/2006) perusteella vah-
vistetun työtulon mukaisena; sekä 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

13 § 

Huomioon otettava omaisuus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Edellä 1 ja 2 kohdassa mainittu omaisuus 

otetaan huomioon verotuksessa vahvistetun 
tai lasketun arvon mukaisena. Metsäomai-
suuden arvona otetaan huomioon 12 §:n 
2 momentissa tarkoitettu metsätalouden tulo 
kerrottuna luvulla 10. Obligaatiot ja joukko-
velkakirjat otetaan huomioon niiden käyvän 
arvon mukaisina. Julkisesti noteeratun osak-
keen ja sijoitusrahasto-osuuden arvona ote-
taan huomioon 70 prosenttia asumistuen 

myöntö- tai tarkistusajankohtaa edeltävän 
vuoden viimeisen pörssipäivän arvosta. Va-
kuutussijoitukset otetaan huomioon ta-
kaisinostoarvoon. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

14 § 

Etuoikeutetut tulot 

Asumistukea laskettaessa vuositulona ei 
oteta huomioon hakijan ja hänen avio- tai 
avopuolisonsa: 
— — — — — — — — — — — — — —  

4) lapsilisälain (796/1992) mukaista lapsi-
lisää, elatustukilain (580/2008) mukaista ela-
tustukea tai lapsen elatusapua, jota suorite-
taan tuomioistuimen päätöksen tai kirjallisen 
sopimuksen perusteella; 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

17 § 

Asumistuen tarkistaminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Asumistuen määrä muutetaan sitä seuraa-

van kuukauden alusta, jona 10 §:ssä tarkoi-
tettu enimmäismäärän korottamiseen oikeut-
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tava lapsi muuttaa samaan asuntoon asumis-
tuen saajan kanssa tai pois siitä. Määrä laske-
taan edellisen päätöksen määräytymisperus-
teiden ja sen antamisajankohdan mukaisen 
enimmäismäärän perusteella. Ennen päätök-
sen antamista asumistuen saajaa on kuultava. 
 

30 § 

Asumistuen periminen takautuvasti makset-
tavasta työeläkkeestä tai korvauksesta 

— — — — — — — — — — — — — —  
Kansaneläkelaitoksella on oikeus periä 

kansaneläkelain 6 §:ssä mainittujen lakien 
mukaisen eläkkeen maksajalta tämän takau-
tuvasti suorittama eläke siltä osin kuin se 
vastaa liikaa maksettua asumistukea, jos 
eläkkeen maksaja: 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

30 a § 

Asumistuen myöntäminen väliaikaisesti 

Jos asumistuen hakija on hakenut eläkettä 
tai etuutta muusta valtiosta, asumistuki voi-
daan myöntää väliaikaisesti asian käsittelyn 
ajaksi. Kun muusta valtiosta haetusta eläk-
keestä tai etuudesta saadaan tieto, Kansan-
eläkelaitos antaa lopullisen päätöksen asu-
mistuesta. 
 

41 § 

Asian uudelleen ratkaiseminen eläkkeen tai 
korvauksen myöntämisen johdosta 

Jos asumistuen saajalle on takautuvasti 
myönnetty kansaneläke, leskeneläke tai kan-
saneläkelain 22 §:n 1 tai 2 momentissa tar-
koitettu asumistuessa tulona huomioon otet-
tava työeläke tai korvaus taikka tällaista 
etuutta on korotettu, Kansaneläkelaitos voi 
ilman 42 §:n mukaista päätöksen poistamista 

tai 39 §:n 2 momentin mukaista asianosaisen 
suostumusta asianosaista kuultuaan ratkaista 
asian uudelleen. 
 

45 § 

Tiedot laitoshoidosta ja vankeusrangaistuk-
sesta 

— — — — — — — — — — — — — —  
Aluevankilalla on salassapitosäännösten ja 

muiden tiedon saantia koskevien rajoitusten 
estämättä tämän lain mukaisen asumistuen 
täytäntöönpanoa varten velvollisuus ilmoittaa 
Kansaneläkelaitokselle tiedot rangaistuksen 
alkamisesta, henkilön vapautumisesta sekä 
koevapauden alkamisesta ja keskeytymisestä. 
Tiedot on annettava asumistuen saajasta, joka 
on alkanut suorittaa yli kolme kuukautta kes-
tävää vankeusrangaistusta tai sen ohella suo-
ritettavaa sakon muuntorangaistusta. Tiedot 
on annettava myös silloin, kun rangaistuksen 
täytäntöönpanoa välittömästi edeltänyt tut-
kintavankeusaika vähennetään rangaistukses-
ta ja vähennyksen ja rangaistuksen täytän-
töönpanon yhteenlaskettu aika on yli kolme 
kuukautta. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

53 § 

Indeksisidonnaisuus 

Tässä laissa säädetyt rahamäärät lukuun ot-
tamatta 12 §:n 3 momentissa ja 13 §:n 
3 momentissa mainittuja rahamääriä sidotaan 
hintatason muutoksiin siten kuin kansanelä-
keindeksistä annetussa laissa (456/2001) sää-
detään. 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Tämä laki tulee voimaan    päivänä     kuuta 

20  . Lain 30 §:n 2 momentin johdantokappa-
le tulee kuitenkin voimaan 1 päivänä tammi-
kuuta 2011. 

 
————— 
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4. 

Laki 

maahanmuuttajan erityistuesta annetun lain 7 ja 38 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan maahanmuuttajan erityistuesta 20 päivänä joulukuuta 2002 annetun lain 

(1192/2002) 7 §:n 2 momentin 9 kohta ja 38 §:n 1 momentti, sekä 
lisätään 7 §:ään, sellaisena kuin se on osaksi laeissa 575/2007 ja 1158/2007, uusi 2 moment-

ti ja lailla 575/2007 kumotun 3 momentin tilalle uusi 3 momentti, jolloin osaksi muutettu 
2 momentti siirtyy 4 momentiksi ja nykyinen 4 momentti 5 momentiksi, seuraavasti: 
 

7 § 

Huomioon otettavat tulot 

— — — — — — — — — — — — — —  
Yrittäjänä, maatalousyrittäjänä ja apura-

hansaajana saatu tulo otetaan huomioon yrit-
täjän eläkelain (1272/2006) ja maatalousyrit-
täjän eläkelain (1280/2006) perusteella vah-
vistetun työtulon mukaisena. 

Korko- ja osinkotulot otetaan tulona huo-
mioon, jos ne yhteensä ylittävät 60 euroa 
vuodessa. 

Tulona ei kuitenkaan oteta huomioon (etu-
oikeutetut tulot): 
— — — — — — — — — — — — — —  

9) sotilasavustuslain (781/1993) mukaista 
perusavustusta eikä sotilasvamma-
lain(404/1948) mukaista elinkorkoa; 

38 § 

Indeksisidonnaisuus 

Tämän lain 6, 7, 9, 19 ja 21 §:n rahamäärät 
lukuun ottamatta 7 §:n 3 momentissa mainit-
tua rahamäärää sekä tämän lain mukaan 
myönnettyjen erityistukien rahamäärät sido-
taan elinkustannusten muutoksiin siten, että 
niitä muutetaan samanaikaisesti ja samassa 
suhteessa kuin kansaneläkeindeksistä anne-
tussa laissa (456/2001) säädetään. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

——— 
Tämä laki tulee voimaan    päivänä    kuuta 

20  . 

— — — — — — — — — — — — — —  
———— 
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5. 

Laki 

asumistukilain 3 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 4 päivänä kesäkuuta 1975 annetun asumistukilain (408/1975) 3 §:n 3 momentti, 

sellaisena kuin se on laissa 1160/2007, seuraavasti: 
 

3 § 
— — — — — — — — — — — — — —  

Edellä 1 momentin 2 kohdassa tarkoitettui-
hin pysyviin kuukausituloihin luetaan ruoka-
kuntaan kuuluvien henkilöiden yhteenlaske-
tusta 3 a §:n mukaisesta omaisuudesta viisi-
toista prosenttia jaettuna kahdellatoista siltä 
osin kuin se ylittää valtioneuvoston asetuk-
sella vuosittain ruokakunnan koon mukaan 
säädettävän määrän. Omaisuudesta vähenne-
tään velat. Pysyviin kuukausituloihin ei lueta 
valtioneuvoston asetuksella säädettäviä tuloja 
eikä 6 §:n 4 momentissa tarkoitettuja ali-
vuokralaiselta saatuja vuokratuloja. Korko- 
ja osinkotulot otetaan tulona huomioon, jos 
ruokakunnan jäsenen korko- ja osinkotulot 
yhteensä ylittävät viisi euroa kuukaudessa. 
Korkotuloja arvioitaessa jokaisen ruokakun-
nan jäsenen talletuksista vähennetään käyttö-

varoina 2 000 euroa. Yrittäjänä, maatalous-
yrittäjänä ja apurahansaajana saatu tulo ote-
taan huomioon yrittäjän eläkelain 
(1272/2006) ja maatalousyrittäjän eläkelain 
(1280/2006) perusteella vahvistetun työtulon 
mukaisena. Metsätalouden tulona otetaan 
huomioon varojen arvostamisesta verotuk-
sessa annetun lain (1142/2005) 7 §:n 
3 momentin mukaan vahvistettu metsän kes-
kimääräinen vuotuinen tuotto kerrottuna met-
sän pinta-alalla. Pysyviä kuukausituloja mää-
riteltäessä voidaan käyttää muun luotettavan 
selvityksen puuttuessa perusteena henkilön 
veronalaisen ansio- ja pääomatulojen yhteis-
määrää viimeksi toimitetussa verotuksessa. 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Tämä laki tulee voimaan    päivänä     kuuta 

20  . 
 

————— 
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6. 

Laki 

vammaisetuuksista annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan vammaisetuuksista 11 päivänä toukokuuta 2007 annetun lain (570/2007) 6 §:n 

2 momentti, 9 §:n 1 momentin 4 kohta, 16 §, 17 §:n 2 momentin 1 kohta, 31 §:n otsikko ja 
44 §:n 2 momentti, sekä 

lisätään 9 §:n 1 momenttiin uusi 4 a kohta, 31 §:ään, sellaisena kuin se on osaksi laissa 
1153/2007, uusi 3 momentti, jolloin nykyinen 3 momentti siirtyy 4 momentiksi ja 33 §:ään 
uusi 4 momentti, jolloin nykyinen 4 momentti siirtyy 5 momentiksi, seuraavasti: 
 

6 § 

Asumisaikavaatimus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Henkilöllä on lisäksi ilman asumisaikavaa-

timuksen täyttymistä oikeus: 
1) alle 16-vuotiaan vammaistukeen; 
2) 16 vuotta täyttäneen vammaistukeen, jos 

hän saa 16 vuotta täyttäessään alle 16-
vuotiaan vammaistukea; 

3) eläkettä saavan hoitotukeen, jos hän saa 
16 vuotta täyttäessään alle 16-vuotiaan 
vammaistukea. 
 

9 § 

Eläkettä saavan hoitotuki 

Oikeus hoitotukeen on 16 vuotta täyttä-
neellä henkilöllä, joka saa: 
— — — — — — — — — — — — — —  

4) täyden työkyvyttömyyden perusteella 
maksettavaa lakisääteisen tapaturmavakuu-
tuksen, sotilastapaturmalain (1211/1990), so-
tilasvammalain (404/1948) taikka liikenne-
vakuutusta koskevan lainsäädännön mukaista 
jatkuvaa tapaturmaeläkettä, elinkorkoa, työ-
kyvyttömyyseläkettä tai sellaista ansionme-
netyksen korvausta, jota maksetaan, kun lii-
kennevahingon sattumisesta on kulunut vuo-
si; 

4 a) tapaturmavakuutuslain perusteella kor-
vattavasta kuntoutuksesta annetun lain 

(625/1991) mukaista jatkuvaa tapaturmaelä-
kettä tai elinkorkoa taikka liikennevakuutus-
lain perusteella korvattavasta kuntoutuksesta 
annetun lain (626/1991) mukaista jatkuvaa 
työkyvyttömyyseläkettä tai ansiomenetys-
korvausta, viimeksi mainittua kuitenkin vasta 
vuoden kuluttua vahingon sattumisesta; tai 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

16 § 

Takautuva hakuaika 

Vammaisetuutta maksetaan sitä seuraavan 
kuukauden alusta, jolloin oikeus etuuteen on 
syntynyt. Jos oikeus vammaisetuuteen syntyy 
kuukauden 1 päivänä, maksetaan vam-
maisetuutta kuitenkin sen kuukauden alusta, 
jona oikeus siihen on syntynyt. Etuutta ei 
kuitenkaan makseta ilman erityistä syytä pi-
temmältä kuin kuuden kalenterikuukauden 
ajalta ennen etuuden hakemista. Samoin me-
netellään etuutta korotettaessa. 
 

17 § 

Alle 16-vuotiaan vammaistuen hakeminen ja 
ilmoitusvelvollisuus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Alle 16-vuotiaan vammaistukea saavan 

lapsen edunvalvojan, huoltajan tai muun alle 
16-vuotiaan vammaistukea 15 §:n 2 momen-
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tin mukaan hakemaan oikeutetun henkilön on 
ilmoitettava: 

1) lapsen tai hänen huoltajansa osoitteen 
muutoksesta, ulkomaille muutosta ja Suo-
meen paluusta; 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

 
31 § 

Maksamisen keskeyttäminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Vammaisetuuden maksaminen keskeyte-

tään, jos ulkomailla asuva etuudensaaja tai 
alaikäisen etuudensaajan huoltaja ei ole vas-
tannut hänelle 18 §:n 4 momentin perusteella 
lähetettyyn olosuhteiden selvityspyyntöön 
määräajassa. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

33 § 

Vammaisetuuden lakkaaminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Vammaisetuus lakkaa ilman eri päätöstä, 

jos 31 §:n 3 momentin perusteella keskeytet-
tyä etuutta ei ole kahden vuoden kuluessa 

keskeyttämisestä lukien vaadittu maksetta-
vaksi. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

44 § 

Tiedot laitoshoidosta ja vankeusrangaistuk-
sesta  

— — — — — — — — — — — — — —  
Aluevankilalla on salassapitosäännösten ja 

muiden tiedonsaantia koskevien rajoitusten 
estämättä vammaisetuuksien täytäntöönpa-
noa varten velvollisuus ilmoittaa Kansanelä-
kelaitokselle tiedot rangaistuksen alkamises-
ta, henkilön vapautumisesta sekä koevapau-
den alkamisesta ja keskeytymisestä. Tiedot 
on annettava etuudensaajasta, joka on alkanut 
suorittaa yli kolme kuukautta kestävää van-
keusrangaistusta tai sen ohella suoritettavaa 
sakon muuntorangaistusta. Tiedot on annet-
tava myös silloin, kun rangaistuksen täytän-
töönpanoa välittömästi edeltänyt tutkinta-
vankeusaika vähennetään rangaistuksesta ja 
vähennyksen ja rangaistuksen täytäntöönpa-
non yhteenlaskettu aika on yli kolme kuu-
kautta. 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Tämä laki tulee voimaan    päivänä     kuuta 

20. 
 

————— 

Helsingissä 6 päivänä marraskuuta 2009 

 
Tasavallan Presidentti 

TARJA HALONEN 

 
 
 
 

Sosiaali- ja terveysministeri Liisa Hyssälä 
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Liite 
Rinnakkaistekstit 

 
 
 
 
 

1. 

Laki 

kansaneläkelain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 11 päivänä toukokuuta 2007 annetun kansaneläkelain (568/2007) 6 §:n 1 mo-

mentin 7 kohta, 8 §:n 1 momentti, 9 §:n 2 momentti, 23 §:n 1 momentin 4 kohta, 36 ja 53 a §, 
60 §:n 2 momentin 1 kohta, 72 §:n 2 momentin johdantokappale, 73 §:n otsikko, 83 §, 85 §:n 
3 momentin 6 kohta ja 88 §:n 1 momentti, 

sellaisina kuin niistä ovat 53 a § laissa 586/2008 sekä 85 §:n 3 momentin 6 kohta ja 88 §:n 
1 momentti laissa 1151/2007, sekä 

lisätään 24 §:ään, sellaisena kuin se on osaksi viimeksi mainitussa laissa, uusi 3 momentti, 
jolloin nykyinen 3 momentti siirtyy 4 momentiksi, 37 §:ään uusi 5 momentti, 73 §:ään, sellai-
sena kuin se on osaksi viimeksi mainitussa laissa, uusi 3 momentti, jolloin nykyinen 3 mo-
mentti siirtyy 4 momentiksi ja 74 §:ään uusi 2 momentti, seuraavasti: 
 
Voimassa oleva laki Ehdotus 
 

6 § 

Työeläke 

Tässä laissa työeläkkeellä tarkoitetaan 
seuraavien säädösten mukaisia työ- ja per-
he-eläkkeitä: 
— — — — — — — — — — — — — —  

7) evankelis-luterilaisen kirkon eläkelaki 
(298/1966) ja evankelis-luterilaisen kirkon 
perhe-eläkelaki (258/1970); 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

6 § 

Työeläke 

Tässä laissa työeläkkeellä tarkoitetaan 
seuraavien säädösten mukaisia työ- ja per-
he-eläkkeitä: 
— — — — — — — — — — — — — —  

7) evankelis-luterilaisen kirkon eläkelaki 
(261/2008); 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

8 §

Asumisedellytys 

Kansaneläkkeeseen, perhe-eläkkeeseen ja 
lapsikorotukseen on oikeus Suomessa asu-
valla henkilöllä. Perhe-eläkkeen edellytyk-

8 §

Asumisedellytys 

Kansaneläkkeeseen, perhe-eläkkeeseen ja 
lapsikorotukseen on oikeus Suomessa asu-
valla henkilöllä. Perhe-eläkkeen edellytyk-
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senä on lisäksi, että myös edunjättäjä asui 
kuollessaan Suomessa. 
 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

senä on lisäksi, että myös edunjättäjä asui 
kuollessaan Suomessa ja lapsikorotuksen 
edellytyksenä, että myös lapsi asuu Suomes-
sa. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
9 § 

Asumisaikavaatimus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Asumisaikavaatimusta ei kuitenkaan edel-

lytetä henkilöltä, jonka työkyvyttömyys on 
alkanut hänen asuessaan Suomessa ja ennen 
kuin hän on täyttänyt 19 vuotta. 
 
 
 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

9 § 

Asumisaikavaatimus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Asumisaikavaatimusta ei kuitenkaan edel-

lytetä henkilöltä, jonka työkyvyttömyys on 
alkanut hänen asuessaan Suomessa ja ennen 
kuin hän on täyttänyt 19 vuotta. Asumisai-
kavaatimusta ei myöskään edellytetä työky-
vyttömyyseläkettä hakevalta henkilöltä, joka 
on saanut 16 vuotta täyttäessään alle 16-
vuotiaan vammaistukea. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

23 § 

Kansaneläkkeessä etuoikeutetut karttumat 
ja korotukset 

Kansaneläkkeen määrää laskettaessa tulo-
na ei oteta huomioon: 
— — — — — — — — — — — — — —  

4) kertakorotusta, joka maksetaan työ-
eläkkeen työkyvyttömyyseläkkeeseen tai 
tällaisen eläkkeen jälkeen maksettavaan 
perhe-eläkkeeseen taikka lakisääteisen tapa-
turmavakuutuksen tai sotilastapaturmalain 
mukaiseen työkyvyttömyyseläkkeeseen; 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

23 § 

Kansaneläkkeessä etuoikeutetut karttumat 
ja korotukset 

Kansaneläkkeen määrää laskettaessa tulo-
na ei oteta huomioon: 
— — — — — — — — — — — — — —  

4) kertakorotusta, joka maksetaan tämän 
lain 6 §:n 1 momentissa mainittujen lakien 
mukaiseen työeläkkeeseen taikka lakisäätei-
sen tapaturmavakuutuksen tai sotilastapa-
turmalain mukaiseen tapaturmaeläkkee-
seen; 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
24 § 

Kansaneläkkeen tarkistaminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

24 §

Kansaneläkkeen tarkistaminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Kansaneläke tarkistetaan 1 ja 2 momentin 

lisäksi muualta kuin Suomesta maksettavan 
22 §:ssä tarkoitetun eläkkeen ja korvauksen 
johdosta, jos sosiaaliturva-asetus tai muu 
kansainvälinen sosiaaliturvaa koskeva so-
pimus ei estä sen tulona huomioon ottamis-
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ta. Tällöin kansaneläke tarkistetaan kuiten-
kin viimeistään kahden vuoden kuluttua 
kansaneläkkeen alkamisesta tai edellisestä 
tarkistamisesta. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

36 § 

Jatkoeläkkeen täydennysmäärän tarkista-
minen 

Täydennysmäärä tarkistetaan, kun: 
1) lesken jatkoeläkkeen täydennysmää-

rään vaikuttavat lesken tulot ovat nousseet 
vähintään 734 euroa vuodessa verrattuna 
siihen kansaneläkeindeksillä korotettuun 
vuosituloon, jonka perusteella täydennys-
määrä on laskettu; 

2) lesken jatkoeläkkeen täydennysmää-
rään vaikuttavat lesken tulot ovat alentuneet 
vähintään 367 euroa vuodessa verrattuna 
siihen kansaneläkeindeksillä korotettuun 
vuosituloon, jonka perusteella täydennys-
määrä on laskettu; 

3) leski solmii avioliiton sen jälkeen, kun 
hän on täyttänyt 50 vuotta; tai 

4) leski menee avoliittoon tai hänen avo-
liittoonsa päättyy taikka lesken avioliitto 
purkautuu. 

Jos 1 momentissa tarkoitettu muutos on 
tapahtunut kuukauden ensimmäisenä päivä-
nä, täydennysmäärä tarkistetaan sen kuu-
kauden alusta. Muussa tapauksessa täyden-
nysmäärä tarkistetaan muutosta seuraavan 
kuukauden alusta. 
 

36 § 

Jatkoeläkkeen täydennysmäärän tarkista-
minen 

Täydennysmäärä tarkistetaan, kun täy-
dennysmäärän maksamisen alkamisesta tai 
edellisestä tarkistamisesta on kulunut kaksi 
vuotta (määräaikaistarkistus). 

Täydennysmäärä tarkistetaan myös, kun: 
1) lesken jatkoeläkkeen täydennysmää-

rään vaikuttavat lesken tulot ovat nousseet 
vähintään 734 euroa vuodessa verrattuna 
siihen kansaneläkeindeksillä korotettuun 
vuosituloon, jonka perusteella täydennys-
määrä on laskettu; 

2) lesken jatkoeläkkeen täydennysmää-
rään vaikuttavat lesken tulot ovat alentuneet 
vähintään 367 euroa vuodessa verrattuna 
siihen kansaneläkeindeksillä korotettuun 
vuosituloon, jonka perusteella täydennys-
määrä on laskettu; 

3) leski solmii avioliiton sen jälkeen, kun 
hän on täyttänyt 50 vuotta; tai 

4) leski menee avoliittoon tai hänen avo-
liittoonsa päättyy taikka lesken avioliitto 
purkautuu. 

Jos 2 momentissa tarkoitettu muutos on 
tapahtunut kuukauden ensimmäisenä päivä-
nä, täydennysmäärä tarkistetaan sen kuu-
kauden alusta. Muussa tapauksessa täyden-
nysmäärä tarkistetaan muutosta seuraavan 
kuukauden alusta. 
 

 
 

37 § 

Jatkoeläkkeen lakkaaminen 

 

37 §

Jatkoeläkkeen lakkaaminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Jatkoeläkkeen täydennysmäärä lakkaa il-

man eri päätöstä, jos 73 §:n 3 momentin 
3 kohdan perusteella keskeytettyä täyden-
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nysmäärää ei ole kahden vuoden kuluessa 
keskeyttämisestä lukien vaadittu maksetta-
vaksi. 
 

 
 
 

53 a § 

Lapsikorotuksen maksaminen Kansaneläke-
laitokselle 

Edellä 51 §:ssä tarkoitettu lapsikorotus 
maksetaan Kansaneläkelaitokselle sen 
pyynnöstä lapsen elatukseen käytettäväksi 
ajalta, jona lapselle maksetaan elatustuki-
lain (580/2008) mukaista elatustukea eläk-
keensaajan laiminlyötyä lapsen elatusvel-
vollisuuden. 
 

53 a § 

Lapsikorotuksen maksaminen Kansaneläke-
laitokselle 

Edellä 51 §:ssä tarkoitettu lapsikorotus 
maksetaan Kansaneläkelaitokselle sen 
pyynnöstä elatustuen korvauksena ajalta, 
jona lapselle maksetaan elatustukilain 
(580/2008) mukaista elatustukea sen vuoksi, 
että eläkkeensaaja on laiminlyönyt lapsen 
elatusvelvollisuuden. 
 

 
 
 

60 § 

Lapsikorotuksen hakeminen ja ilmoitusvel-
vollisuus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Lapsikorotuksen saajan on ilmoitettava 

Kansaneläkelaitokselle: 
1) osoitteen muutoksesta, ulkomaille 

muutosta ja Suomeen paluusta; 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

60 § 

Lapsikorotuksen hakeminen ja ilmoitusvel-
vollisuus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Lapsikorotuksen saajan on ilmoitettava 

Kansaneläkelaitokselle 
1) osoitteen muutoksesta sekä lapsikoro-

tuksen saajan tai lapsen ulkomaille muutos-
ta ja Suomeen paluusta; 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

72 § 

Eläkkeen periminen takautuvasti maksetta-
vasta työeläkkeestä tai korvauksesta 

— — — — — — — — — — — — — —  
Kansaneläkelaitos voi periä työeläkkeen 

maksajalta tämän takautuvasti suorittaman 
eläkkeen siltä osin kuin se vastaa liikaa 
maksettua kansaneläkettä tai ylimääräistä 
rintamalisää, jos työeläkkeen maksaja: 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

72 § 

Eläkkeen periminen takautuvasti maksetta-
vasta työeläkkeestä tai korvauksesta 

— — — — — — — — — — — — — —  
Kansaneläkelaitoksella on oikeus periä 

työeläkkeen maksajalta tämän takautuvasti 
suorittama eläke siltä osin kuin se vastaa 
liikaa maksettua kansaneläkettä tai ylimää-
räistä rintamalisää, jos työeläkkeen maksa-
ja: 
— — — — — — — — — — — — — —  
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73 § 

Maksamisen väliaikainen keskeyttäminen 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

73 § 

Maksamisen keskeyttäminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Eläkkeen maksaminen keskeytetään, jos: 
1) ulkomailla asuva eläkkeensaaja ei ole 

vastannut  hänelle 56 §:n 4 momentin pe-
rusteella lähetettyyn olosuhteiden selvitys-
pyyntöön määräajassa; 

2) eläkkeensaaja ei ole palauttanut hänel-
le 24 §:n 3 momentin perusteella lähetettyä 
tarkistushakemusta määräajassa, tai 

3) täydennysmäärän saaja ei ole palaut-
tanut hänelle 36 §:n 1 momentin perusteella 
lähetettyä tarkistushakemusta määräajassa. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

 
 

74 § 

Etuuden lakkaaminen 

 

74 § 

Etuuden lakkaaminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Eläke lakkaa ilman eri päätöstä, jos 

65 §:n 1 momentin tai 73 §:n 3 momentin 
1 tai 2 kohdan perusteella keskeytettyä elä-
kettä ei ole kahden vuoden kuluessa kes-
keyttämisestä lukien vaadittu maksettavaksi. 
 

 
83 § 

Asian uudelleen ratkaiseminen työeläkkeen 
tai korvauksen myöntämisen johdosta 

Jos kansaneläkkeen tai leskeneläkkeen 
saajalle on takautuvasti myönnetty 22 §:ssä 
tarkoitettu tulona huomioon otettava työ-
eläke tai korvaus tai tällaista etuutta on ko-
rotettu, Kansaneläkelaitos voi ilman 84 §:n 
mukaista päätöksen poistamista tai 81 §:n 
2 momentin mukaista asianosaisen suostu-
musta asianosaista kuultuaan ratkaista asian 
uudelleen. 
 

83 § 

Asian uudelleen ratkaiseminen työeläkkeen 
tai korvauksen myöntämisen johdosta 

Jos kansaneläkkeen tai perhe-eläkkeen 
saajalle on takautuvasti myönnetty 22 §:ssä 
tarkoitettu tulona huomioon otettava työ-
eläke tai korvaus tai tällaista etuutta on ko-
rotettu, Kansaneläkelaitos voi ilman 84 §:n 
mukaista päätöksen poistamista tai 81 §:n 
2 momentin mukaista asianosaisen suostu-
musta asianosaista kuultuaan ratkaista asian 
uudelleen. 
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85 § 

Tiedot viranomaisilta sekä eläke- ja vakuu-
tuslaitoksilta 

— — — — — — — — — — — — — —  
Kansaneläkelaitoksella on lisäksi vuosit-

tain oikeus saada sen toimeenpantaviksi 
säädettyjen etuuksien hoitamista varten sa-
lassapitosäännösten ja muiden tiedon saan-
tia koskevien rajoitusten estämättä verohal-
linnolta välttämättömät tiedot yksilöintitie-
toineen luonnollisten henkilöiden: 
— — — — — — — — — — — — — —  

6) varojen arvostamisesta verotuksessa 
annetun lain (1142/2005) 4 §:ssä tarkoite-
tuista julkisesti noteerattujen osakkeiden ja 
sijoitusrahasto-osuuksien lukumääristä; 
 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

85 § 

Tiedot viranomaisilta sekä eläke ja vakuu-
tuslaitoksilta 

— — — — — — — — — — — — — —  
Kansaneläkelaitoksella on lisäksi vuosit-

tain oikeus saada sen toimeenpantaviksi 
säädettyjen etuuksien hoitamista varten sa-
lassapitosäännösten ja muiden tiedon saan-
tia koskevien rajoitusten estämättä verohal-
linnolta välttämättömät tiedot yksilöintitie-
toineen luonnollisten henkilöiden: 
— — — — — — — — — — — — — —  

6) varojen arvostamisesta verotuksessa 
annetun lain (1142/2005) 4 §:ssä tarkoite-
tuista julkisesti noteerattujen osakkeiden lu-
kumääristä yhtiöittäin ja osakesarjoittain 
sekä sijoitusrahasto-osuuksien lukumääristä 
sijoitusrahasto-osuuksittain; 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
88 § 

Tiedot vankeusrangaistuksesta 

Vankilalla on salassapitosäännösten ja 
muiden tiedon saantia koskevien rajoitusten 
estämättä tämän lain mukaisten etuuksien 
täytäntöönpanoa varten velvollisuus ilmoit-
taa Kansaneläkelaitokselle tiedot rangais-
tuksen alkamisesta, henkilön vapautumises-
ta sekä koevapauden alkamisesta ja keskey-
tymisestä. Tiedot on annettava etuudensaa-
jasta, joka on alkanut suorittaa yli kolme 
kuukautta kestävää vankeusrangaistusta tai 
sen ohella suoritettavaa sakon muuntoran-
gaistusta. Tiedot on annettava myös silloin, 
kun rangaistuksen täytäntöönpanoa välittö-
mästi edeltänyt tutkintavankeusaika vähen-
netään rangaistuksesta ja vähennyksen ja 
rangaistuksen täytäntöönpanon yhteenlas-
kettu aika on yli kolme kuukautta. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

88 § 

Tiedot vankeusrangaistuksesta 

Aluevankilalla on salassapitosäännösten ja 
muiden tiedon saantia koskevien rajoitusten 
estämättä tämän lain mukaisten etuuksien 
täytäntöönpanoa varten velvollisuus ilmoit-
taa Kansaneläkelaitokselle tiedot rangais-
tuksen alkamisesta, henkilön vapautumises-
ta sekä koevapauden alkamisesta ja keskey-
tymisestä. Tiedot on annettava etuudensaa-
jasta, joka on alkanut suorittaa yli kolme 
kuukautta kestävää vankeusrangaistusta tai 
sen ohella suoritettavaa sakon muuntoran-
gaistusta. Tiedot on annettava myös silloin, 
kun rangaistuksen täytäntöönpanoa välittö-
mästi edeltänyt tutkintavankeusaika vähen-
netään rangaistuksesta ja vähennyksen ja 
rangaistuksen täytäntöönpanon yhteenlas-
kettu aika on yli kolme kuukautta. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 ——— 

Tämä laki tulee voimaan    päivänä    kuu-
ta 20  . Lain 72 §:n 2 momentin johdanto-
kappale tulee kuitenkin voimaan 1 päivänä 
tammikuuta 2011. 
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Tämän lain 85 §:n 3 momentin 6 kohtaa 
sovelletaan ensimmäisen kerran verovuo-
delta 2008 saataviin tietoihin. 

Ennen tämän lain voimaantuloa alkanut 
kansaneläke tarkistetaan ensimmäisen ker-
ran tämän lain 24 §:n 3 momentin perus-
teella sen jälkeen, kun eläkkeensaaja on pa-
lauttanut 73 §:n 3 momentin mukaisen sel-
vityspyynnön tai tarkistushakemuksen. 

Tämän lain voimaan tullessa maksussa 
oleva leskeneläkkeen täydennysmäärä tar-
kistetaan tämän lain 36 §:n 1 momentin pe-
rusteella ensimmäisen kerran kahden vuo-
den kuluttua lain voimaantulosta. 

——— 
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2. 

Laki 

kansaneläkelain voimaanpanosta annetun lain muuttamisesta  

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan kansaneläkelain voimaanpanosta 11 päivänä toukokuuta 2007 annetun lain 

(569/2007) 3 §, sellaisena kuin se on osaksi laissa 1152/2007, ja 
muutetaan 2 §:n 4 momentti, sellaisena kuin se on viimeksi mainitussa laissa, seuraavasti 

 
Voimassa oleva laki Ehdotus 
 

2 § 

Työttömyyseläke 

— — — — — — — — — — — — — —  
Muutoin työttömyyseläkkeeseen sovelle-

taan, mitä kansaneläkelain 3―9 §:ssä sää-
detään määritelmistä ja soveltamisalasta, 
4 luvussa kansaneläkkeen määräytymispe-
rusteista, 54 ja 55 §:ssä, 56 §:n 1 ja 4 mo-
mentissa sekä 62―64, 67 ja 69―76 §:ssä 
toimeenpanosta, 12 luvussa muutoksenha-
usta, 13 luvussa tietojen saamisesta, luovut-
tamisesta ja salassapidosta, 14 luvussa ra-
hoituksesta ja 15 luvussa viivästysajalta 
maksettavasta korotuksesta, indeksisidon-
naisuudesta, rahamäärien pyöristämisestä 
sekä ulosmittaus- ja siirtokiellosta 
— — — — — — — — — — — — — —  

 

2 § 

Työttömyyseläke 

— — — — — — — — — — — — — —  
Muutoin työttömyyseläkkeeseen sovelle-

taan, mitä kansaneläkelain 3―9 §:ssä sää-
detään määritelmistä ja soveltamisalasta, 
4 luvussa kansaneläkkeen määräytymispe-
rusteista, 54—56, 62―64, 67 ja 69―76 
§:ssä toimeenpanosta, 12 luvussa muutok-
senhausta, 13 luvussa tietojen saamisesta, 
luovuttamisesta ja salassapidosta, 14 luvus-
sa rahoituksesta ja 15 luvussa viivästysajal-
ta maksettavasta korotuksesta, indek-
sisidonnaisuudesta, rahamäärien pyöristä-
misestä sekä ulosmittaus- ja siirtokiellosta. 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
3 §

Yksilöllinen varhaiseläke 

Ennen vuotta 1944 syntyneellä henkilöllä 
on oikeus saada kansaneläkelain muuttami-
sesta annetun lain (639/2003) voimaantulo-
säännöksen 3 momentin perusteella yksilöl-
listä varhaiseläkettä siihen saakka, kun hän 
täyttää 65 vuotta siten kuin vuoden 1956 
kansaneläkelain 22 a §:ssä säädetään. Yksi-
lölliseen varhaiseläkkeeseen sovelletaan, 
mitä vuoden 1956 kansaneläkelain 26 §:n 7 
momentissa säädetään eläketulojen huomi-
oon ottamisesta ja kansaneläkeasetuksen 
(594/1956) 53 §:n 2 momentissa säädetään 

3 § 

Yksilöllinen varhaiseläke 

(kumotaan) 
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yksilöllisen varhaiseläkkeen saajan ilmoi-
tusvelvollisuudesta. 

Muutoin yksilölliseen varhaiseläkkeeseen 
sovelletaan, mitä kansaneläkelain 3―9 
§:ssä säädetään määritelmistä ja sovelta-
misalasta, 4 luvussa kansaneläkkeen mää-
räytymisperusteista, 54, 55, 57, 61―67 ja 
69―76 §:ssä toimeenpanosta, 12 luvussa 
muutoksenhausta, 13 luvussa tietojen saa-
misesta, luovuttamisesta ja salassapidosta, 
14 luvussa rahoituksesta ja 15 luvussa vii-
västysajalta maksettavasta korotuksesta, 
indeksisidonnaisuudesta, rahamäärien pyö-
ristämisestä sekä ulosmittaus- ja siirtokiel-
losta. 

Yksilöllinen varhaiseläke muuttuu kan-
saneläkelain mukaiseksi vanhuuseläkkeeksi 
ilman hakemusta, kun eläkkeensaaja täyttää 
65 vuotta, jos eläkkeen määräytymisperus-
teet eivät muutu. 

Jos henkilö saa yksilöllistä varhaiseläket-
tä kansaneläkelain muuttamisesta annetun 
lain (639/2003) voimaantulosäännöksen, 
tämän lain tai työntekijän eläkelain 3 §:ssä 
mainittujen julkisten alojen työeläkelakien 
perusteella, hänellä on oikeus kansaneläke-
lain 10 luvun mukaiseen lapsikorotukseen. 
 
 ——— 

Tämä laki tulee voimaan    päivänä    kuu-
ta 20  . 

——— 
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3. 

Laki 

eläkkeensaajan asumistuesta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan eläkkeensaajan asumistuesta 11 päivänä toukokuuta 2007 annetun lain 

(571/2007) 12 §:n 2 momentin 1 kohta, 13 §:n 2 momentti, 14 §:n 1 momentin 4 kohta, 17 §:n 
6 momentti, 30 §:n 2 momentin johdantokappale, 41 §, 45 §:n 2 momentti ja 53 §:n 1 mo-
mentti, 

sellaisena kuin niistä on 12 §:n 2 momentin 1 kohta laissa 1002/2008, sekä 
lisätään lakiin uusi 30 a § seuraavasti: 

 
Voimassa oleva laki Ehdotus 
 

12 § 

Vuositulo 

— — — — — — — — — — — — — —  
Poiketen siitä, mitä 1 momentissa sääde-

tään: 
1) yrittäjän, maatalousyrittäjän ja apura-

hansaajan tulona otetaan huomioon yrittäjän 
eläkelain (1272/2006) ja maatalousyrittäjän 
eläkelain (1280/2006) perusteella vahvistet-
tu työtulo; sekä 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

12 § 

Vuositulo 

Poiketen siitä, mitä 1 momentissa sääde-
tään: 

1) yrittäjänä, maatalousyrittäjänä ja apu-
rahansaajana saatu tulo otetaan huomioon 
yrittäjän eläkelain (1272/2006) ja maatalo-
usyrittäjän eläkelain (1280/2006) perusteel-
la vahvistetun työtulon mukaisena; sekä 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

13 § 

Huomioon otettava omaisuus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Edellä 1 ja 2 kohdassa mainittu omaisuus 

otetaan huomioon verotuksessa vahvistetun 
tai lasketun arvon mukaisena. Metsäomai-
suuden arvona otetaan huomioon 12 §:n 
3 momentissa tarkoitettu metsätalouden tulo 
kerrottuna luvulla 10. Obligaatiot ja jouk-
kovelkakirjat otetaan huomioon niiden käy-
vän arvon mukaisina. Julkisesti noteeratun 
osakkeen ja sijoitusrahasto-osuuden arvona 

13 § 

Huomioon otettava omaisuus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Edellä 1 ja 2 kohdassa mainittu omaisuus 

otetaan huomioon verotuksessa vahvistetun 
tai lasketun arvon mukaisena. Metsäomai-
suuden arvona otetaan huomioon 12 §:n 
2 momentissa tarkoitettu metsätalouden tulo 
kerrottuna luvulla 10. Obligaatiot ja jouk-
kovelkakirjat otetaan huomioon niiden käy-
vän arvon mukaisina. Julkisesti noteeratun 
osakkeen ja sijoitusrahasto-osuuden arvona 
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otetaan huomioon 70 prosenttia asumistuen 
myöntö- tai tarkistusajankohtaa edeltävän 
vuoden viimeisen pörssipäivän arvosta. Va-
kuutussijoitukset otetaan huomioon ta-
kaisinostoarvoon. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

otetaan huomioon 70 prosenttia asumistuen 
myöntö- tai tarkistusajankohtaa edeltävän 
vuoden viimeisen pörssipäivän arvosta. Va-
kuutussijoitukset otetaan huomioon ta-
kaisinostoarvoon. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

 
14 § 

Etuoikeutetut tulot 

Asumistukea laskettaessa vuositulona ei 
oteta huomioon hakijan ja hänen avio- tai 
avopuolisonsa: 
— — — — — — — — — — — — — —  

4) lapsilisälain (796/1992) mukaista lapsi-
lisää; 
 
 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

14 § 

Etuoikeutetut tulot 

Asumistukea laskettaessa vuositulona ei 
oteta huomioon hakijan ja hänen avio- tai 
avopuolisonsa: 
— — — — — — — — — — — — — —  

4) lapsilisälain (796/1992) mukaista lapsi-
lisää, elatustukilain (580/2008) mukaista 
elatustukea tai lapsen elatusapua, jota suo-
ritetaan tuomioistuimen päätöksen tai kir-
jallisen sopimuksen perusteella; 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

 
 

17 § 

Asumistuen tarkistaminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Asumistuen määrä muutetaan sitä seuraa-

van kuukauden alusta, jona 10 §:ssä tarkoi-
tettu enimmäismäärän korottamiseen oike-
uttava lapsi muuttaa samaan asuntoon asu-
mistuen saajan kanssa tai pois siitä. Määrä 
lasketaan edellisen päätöksen määräytymis-
perusteiden ja sen antamisajankohdan mu-
kaisen enimmäismäärän perusteella. 
 

17 § 

Asumistuen tarkistaminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Asumistuen määrä muutetaan sitä seuraa-

van kuukauden alusta, jona 10 §:ssä tarkoi-
tettu enimmäismäärän korottamiseen oike-
uttava lapsi muuttaa samaan asuntoon asu-
mistuen saajan kanssa tai pois siitä. Määrä 
lasketaan edellisen päätöksen määräytymis-
perusteiden ja sen antamisajankohdan mu-
kaisen enimmäismäärän perusteella. Ennen 
päätöksen antamista asumistuen saajaa on 
kuultava. 
 

 
 

30 §

Asumistuen periminen takautuvasti makset-
tavasta työeläkkeestä tai korvauksesta 

— — — — — — — — — — — — — —  
Kansaneläkelaitos voi periä kansaneläke-

lain 6 §:ssä mainittujen lakien mukaisen 
eläkkeen maksajalta tämän takautuvasti 

30 §

Asumistuen periminen takautuvasti makset-
tavasta työeläkkeestä tai korvauksesta 

— — — — — — — — — — — — — —  
Kansaneläkelaitoksella on oikeus periä 

kansaneläkelain 6 §:ssä mainittujen lakien 
mukaisen eläkkeen maksajalta tämän takau-
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suorittaman eläkkeen siltä osin kuin se vas-
taa liikaa maksettua asumistukea, jos eläk-
keen maksaja: 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

tuvasti suorittama eläke siltä osin kuin se 
vastaa liikaa maksettua asumistukea, jos 
eläkkeen maksaja: 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
30 a § 

Asumistuen myöntäminen väliaikaisesti 

 

30 a § 

Asumistuen myöntäminen väliaikaisesti  

Jos asumistuen hakija on hakenut eläkettä 
tai etuutta muusta valtiosta, asumistuki voi-
daan myöntää väliaikaisesti asian käsittelyn 
ajaksi. Kun muusta valtiosta haetusta eläk-
keestä tai etuudesta saadaan tieto, Kansan-
eläkelaitos antaa lopullisen päätöksen asu-
mistuesta. 
 

 
 
 

41 §  

Asian uudelleen ratkaiseminen työeläkkeen 
tai korvauksen myöntämisen johdosta 

Jos asumistuen saajalle on takautuvasti 
myönnetty kansaneläkelain 22 §:n 1 mo-
mentissa tarkoitettu asumistuessa tulona 
huomioon otettava työeläke tai korvaus tai 
tällaista etuutta on korotettu, Kansaneläke-
laitos voi ilman 42 §:n mukaista päätöksen 
poistamista tai 39 §:n 2 momentin mukaista 
asianosaisen suostumusta asianosaista kuul-
tuaan ratkaista asian uudelleen. 
 

41 § 

Asian uudelleen ratkaiseminen eläkkeen tai 
korvauksen myöntämisen johdosta 

Jos asumistuen saajalle on takautuvasti 
myönnetty kansaneläke, leskeneläke tai 
kansaneläkelain 22 §:n 1 tai 2 momentissa 
tarkoitettu asumistuessa tulona huomioon 
otettava työeläke tai korvaus taikka tällaista 
etuutta on korotettu, Kansaneläkelaitos voi 
ilman 42 §:n mukaista päätöksen poistamis-
ta tai 39 §:n 2 momentin mukaista asian-
osaisen suostumusta asianosaista kuultuaan 
ratkaista asian uudelleen. 
 

 
 

45 § 

Tiedot laitoshoidosta ja vankeusrangaistuk-
sesta 

— — — — — — — — — — — — — —  
Vankilalla on salassapitosäännösten ja 

muiden tiedon saantia koskevien rajoitusten 
estämättä tämän lain mukaisen asumistuen 
täytäntöönpanoa varten velvollisuus ilmoit-
taa Kansaneläkelaitokselle tiedot rangais-
tuksen alkamisesta, henkilön vapautumises-
ta sekä koevapauden alkamisesta ja keskey-

45 § 

Tiedot laitoshoidosta ja vankeusrangaistuk-
sesta 

— — — — — — — — — — — — — —  
Aluevankilalla on salassapitosäännösten ja 

muiden tiedon saantia koskevien rajoitusten 
estämättä tämän lain mukaisen asumistuen 
täytäntöönpanoa varten velvollisuus ilmoit-
taa Kansaneläkelaitokselle tiedot rangais-
tuksen alkamisesta, henkilön vapautumises-
ta sekä koevapauden alkamisesta ja keskey-
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tymisestä. Tiedot on annettava asumistuen 
saajasta, joka on alkanut suorittaa yli kolme 
kuukautta kestävää vankeusrangaistusta tai 
sen ohella suoritettavaa sakon muuntoran-
gaistusta. Tiedot on annettava myös silloin, 
kun rangaistuksen täytäntöönpanoa välittö-
mästi edeltänyt tutkintavankeusaika vähen-
netään rangaistuksesta ja vähennyksen ja 
rangaistuksen täytäntöönpanon yhteenlas-
kettu aika on yli kolme kuukautta. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

tymisestä. Tiedot on annettava asumistuen 
saajasta, joka on alkanut suorittaa yli kolme 
kuukautta kestävää vankeusrangaistusta tai 
sen ohella suoritettavaa sakon muuntoran-
gaistusta. Tiedot on annettava myös silloin, 
kun rangaistuksen täytäntöönpanoa välittö-
mästi edeltänyt tutkintavankeusaika vähen-
netään rangaistuksesta ja vähennyksen ja 
rangaistuksen täytäntöönpanon yhteenlas-
kettu aika on yli kolme kuukautta. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
53 § 

Indeksisidonnaisuus 

Tässä laissa säädetyt rahamäärät lukuun 
ottamatta 12 §:n 2 momentissa ja 13 §:n 
3 momentissa mainittuja rahamääriä sido-
taan hintatason muutoksiin siten kuin kan-
saneläkeindeksistä annetussa laissa 
(456/2001) säädetään. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

53 § 

Indeksisidonnaisuus 

Tässä laissa säädetyt rahamäärät lukuun 
ottamatta 12 §:n 3 momentissa ja 13 §:n 
3 momentissa mainittuja rahamääriä sido-
taan hintatason muutoksiin siten kuin kan-
saneläkeindeksistä annetussa laissa 
(456/2001) säädetään. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 ——— 

Tämä laki tulee voimaan    päivänä    kuu-
ta 20  . Lain 30 §:n 2 momentin johdanto-
kappale tulee kuitenkin voimaan 1 päivänä 
tammikuuta 2011. 

——— 
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4. 

Laki 

maahanmuuttajan erityistuesta annetun lain 7 ja 38 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan maahanmuuttajan erityistuesta 20 päivänä joulukuuta 2002 annetun lain 

(1192/2002) 7 §:n 2 momentin 9 kohta ja 38 §:n 1 momentti, sekä 
lisätään 7 §:ään, sellaisena kuin se on osaksi laeissa 575/2007 ja 1158/2007, uusi 2 moment-

ti ja lailla 575/2007 kumotun 3 momentin tilalle uusi 3 momentti, jolloin osaksi muutettu 
2 momentti siirtyy 4 momentiksi ja nykyinen 4 momentti 5 momentiksi, seuraavasti: 
 
Voimassa oleva laki Ehdotus 
 

7 § 

Huomioon otettavat tulot 

— — — — — — — — — — — — — —  
Tulona ei kuitenkaan oteta huomioon (etu-
oikeutetut tulot): 
 
 
 
 
 
 
 
 
— — — — — — — — — — — — — —  

9) sotilasvammalain (404/1948) mukaista 
elinkorkoa; 

 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

7 § 

Huomioon otettavat tulot 

— — — — — — — — — — — — — —  
Yrittäjänä, maatalousyrittäjänä ja apura-

hansaajana saatu tulo otetaan huomioon 
yrittäjän eläkelain (1272/2006) ja maatalo-
usyrittäjän eläkelain (1280/2006) perusteel-
la vahvistetun työtulon mukaisena. 

Korko- ja osinkotulot otetaan tulona 
huomioon, jos ne yhteensä ylittävät 60 eu-
roa vuodessa. 

Tulona ei kuitenkaan oteta huomioon 
(etuoikeutetut tulot): 
— — — — — — — — — — — — — —  

9) sotilasavustuslain (781/1993) mukaista 
perusavustusta eikä sotilasvammalain 
(404/1948) mukaista elinkorkoa; 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

38 §

Indeksisidonnaisuus 

Tämän lain 6, 7, 9, 19 ja 21 §:n rahamää-
rät sekä tämän lain mukaan myönnettyjen 
erityistukien rahamäärät sidotaan elinkus-
tannusten muutoksiin siten, että niitä muu-

38 §

Indeksisidonnaisuus 

Tämän lain 6, 7, 9, 19 ja 21 §:n rahamää-
rät lukuun ottamatta 7 §:n 3 momentissa 
mainittua rahamäärää sekä tämän lain mu-
kaan myönnettyjen erityistukien rahamäärät 
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tetaan samanaikaisesti ja samassa suhteessa 
kuin kansaneläkeindeksistä annetussa laissa 
(456/2001) säädetään. 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

sidotaan elinkustannusten muutoksiin siten, 
että niitä muutetaan samanaikaisesti ja sa-
massa suhteessa kuin kansaneläkeindeksistä 
annetussa laissa (456/2001) säädetään. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 ——— 

Tämä laki tulee voimaan   päivänä     kuu-
ta 20  . 

——— 
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5. 

Laki 

asumistukilain 3 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 4 päivänä kesäkuuta 1975 annetun asumistukilain (408/1975) 3 §:n 3 momentti, 

sellaisena kuin se on laissa 1160/2007, seuraavasti: 
 
Voimassa oleva laki Ehdotus 
 

3 §
— — — — — — — — — — — — — —  

Edellä 1 momentin 2 kohdassa tarkoitet-
tuihin pysyviin kuukausituloihin luetaan 
ruokakuntaan kuuluvien henkilöiden yh-
teenlasketusta 3 a §:n mukaisesta omaisuu-
desta viisitoista prosenttia jaettuna kahdel-
latoista siltä osin kuin se ylittää valtioneu-
voston asetuksella vuosittain ruokakunnan 
koon mukaan säädettävän määrän. Omai-
suudesta vähennetään velat. Pysyviin kuu-
kausituloihin ei lueta valtioneuvoston ase-
tuksella säädettäviä tuloja eikä 6 §:n 4 mo-
mentissa tarkoitettuja alivuokralaiselta saa-
tuja vuokratuloja. Korko- ja osinkotulot ote-
taan tulona huomioon, jos ruokakunnan jä-
senen korko- ja osinkotulot yhteensä ylittä-
vät viisi euroa kuukaudessa. Korkotuloja 
arvioitaessa jokaisen ruokakunnan jäsenen 
talletuksista vähennetään käyttövaroina 
2 000 euroa. Metsätalouden tulona otetaan 
huomioon varojen arvostamisesta verotuk-
sessa annetun lain (1142/2005) 7 §:n 
3 momentin mukaan vahvistettu metsän 
keskimääräinen vuotuinen tuotto kerrottuna 
metsän pinta-alalla. Pysyviä kuukausituloja 
määriteltäessä voidaan käyttää muun luotet-
tavan selvityksen puuttuessa perusteena 
henkilön veronalaisen ansio- ja pääomatulo-

3 § 
— — — — — — — — — — — — — —  

Edellä 1 momentin 2 kohdassa tarkoitet-
tuihin pysyviin kuukausituloihin luetaan 
ruokakuntaan kuuluvien henkilöiden yh-
teenlasketusta 3 a §:n mukaisesta omaisuu-
desta viisitoista prosenttia jaettuna kahdel-
latoista siltä osin kuin se ylittää valtioneu-
voston asetuksella vuosittain ruokakunnan 
koon mukaan säädettävän määrän. Omai-
suudesta vähennetään velat. Pysyviin kuu-
kausituloihin ei lueta valtioneuvoston ase-
tuksella säädettäviä tuloja eikä 6 §:n 4 mo-
mentissa tarkoitettuja alivuokralaiselta saa-
tuja vuokratuloja. Korko- ja osinkotulot ote-
taan tulona huomioon, jos ruokakunnan jä-
senen korko- ja osinkotulot yhteensä ylittä-
vät viisi euroa kuukaudessa. Korkotuloja 
arvioitaessa jokaisen ruokakunnan jäsenen 
talletuksista vähennetään käyttövaroina 
2 000 euroa. Yrittäjänä, maatalousyrittäjä-
nä ja apurahansaajana saatu tulo otetaan 
huomioon yrittäjän eläkelain (1272/2006) 
ja maatalousyrittäjän eläkelain 
(1280/2006) perusteella vahvistetun työtu-
lon mukaisena. Metsätalouden tulona ote-
taan huomioon varojen arvostamisesta vero-
tuksessa annetun lain (1142/2005) 7 §:n 
3 momentin mukaan vahvistettu metsän 
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jen yhteismäärää viimeksi toimitetussa ve-
rotuksessa. 
 
 
 
 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

keskimääräinen vuotuinen tuotto kerrottuna 
metsän pinta-alalla. Pysyviä kuukausituloja 
määriteltäessä voidaan käyttää muun luotet-
tavan selvityksen puuttuessa perusteena 
henkilön veronalaisen ansio- ja pääomatulo-
jen yhteismäärää viimeksi toimitetussa ve-
rotuksessa. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 ——— 

Tämä laki tulee voimaan    päivänä    
kuuta 20  . 

——— 
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6. 

Laki 

vammaisetuuksista annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan vammaisetuuksista 11 päivänä toukokuuta 2007 annetun lain (570/2007) 6 §:n 

2 momentti, 9 §:n 1 momentin 4 kohta, 16 §, 17 §:n 2 momentin 1 kohta, 31 §:n otsikko ja 
44 §:n 2 momentti, sekä 

lisätään 9 §:n 1 momenttiin uusi 4 a kohta, 31 §:ään, sellaisena kuin se on osaksi laissa 
1153/2007, uusi 3 momentti, jolloin nykyinen 3 momentti siirtyy 4 momentiksi ja 33 §:ään 
uusi 4 momentti, jolloin nykyinen 4 momentti siirtyy 5 momentiksi, seuraavasti: 
 
Voimassa oleva laki Ehdotus 
 

6 § 

Asumisaikavaatimus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Henkilöllä on lisäksi ilman asumisaika-

vaatimuksen täyttymistä oikeus: 
1) 16 vuotta täyttäneen vammaistukeen, 

jos hän saa 16 vuotta täyttäessään alle 16-
vuotiaan vammaistukea; 

2) alle 16-vuotiaan vammaistukeen. 

6 § 

Asumisaikavaatimus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Henkilöllä on lisäksi ilman asumisaika-

vaatimuksen täyttymistä oikeus: 
1) alle 16-vuotiaan vammaistukeen; 
2) 16 vuotta täyttäneen vammaistukeen, 

jos hän saa 16 vuotta täyttäessään alle 16-
vuotiaan vammaistukea; 

3) eläkettä saavan hoitotukeen, jos hän 
saa 16 vuotta täyttäessään alle 16-vuotiaan 
vammaistukea. 
 

 
 

9 § 

Eläkettä saavan hoitotuki 

Oikeus hoitotukeen on 16 vuotta täyttä-
neellä henkilöllä, joka saa: 
— — — — — — — — — — — — — —  

4) täyden työkyvyttömyyden perusteella 
maksettavaa lakisääteisen tapaturmavakuu-
tuksen, sotilastapaturmalain (1211/1990), 
sotilasvammalain (404/1948) taikka liiken-
nevakuutusta koskevan lainsäädännön mu-
kaista jatkuvaa tapaturmaeläkettä, elinkor-
koa, työkyvyttömyyseläkettä tai sellaista 
ansionmenetyksen korvausta, jota makse-
taan, kun liikennevahingon sattumisesta on 
kulunut vuosi; tai 

9 § 

Eläkettä saavan hoitotuki 

Oikeus hoitotukeen on 16 vuotta täyttä-
neellä henkilöllä, joka saa: 
— — — — — — — — — — — — — —  

4) täyden työkyvyttömyyden perusteella 
maksettavaa lakisääteisen tapaturmavakuu-
tuksen, sotilastapaturmalain (1211/1990), 
sotilasvammalain (404/1948) taikka liiken-
nevakuutusta koskevan lainsäädännön mu-
kaista jatkuvaa tapaturmaeläkettä, elinkor-
koa, työkyvyttömyyseläkettä tai sellaista 
ansionmenetyksen korvausta, jota makse-
taan, kun liikennevahingon sattumisesta on 
kulunut vuosi; 
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5) edellä mainittuja etuuksia vastaavaa 
ulkomailta maksettavaa etuutta. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

4 a) tapaturmavakuutuslain perusteella 
korvattavasta kuntoutuksesta annetun lain 
(625/1991) mukaista jatkuvaa tapaturma-
eläkettä tai elinkorkoa sekä liikennevakuu-
tuslain perusteella korvattavasta kuntoutuk-
sesta annetun lain (626/1991) mukaista jat-
kuvaa työkyvyttömyyseläkettä tai ansiome-
netyskorvausta, viimeksi mainittua kuiten-
kin vasta vuoden kuluttua vahingon sattu-
misesta; tai 

5) edellä mainittuja etuuksia vastaavaa 
ulkomailta maksettavaa etuutta. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

16 § 

Takautuva hakuaika 

Vammaisetuutta maksetaan sitä seuraavan 
kuukauden alusta, jolloin oikeus etuuteen 
on syntynyt. Etuutta ei kuitenkaan makseta 
ilman erityistä syytä pitemmältä kuin kuu-
den kalenterikuukauden ajalta ennen etuu-
den hakemista. Samoin menetellään etuutta 
korotettaessa. 
 

16 § 

Takautuva hakuaika 

Vammaisetuutta maksetaan sitä seuraavan 
kuukauden alusta, jolloin oikeus etuuteen 
on syntynyt. Jos oikeus vammaisetuuteen 
syntyy kuukauden 1 päivänä, maksetaan 
vammaisetuutta kuitenkin sen kuukauden 
alusta, jona oikeus siihen on syntynyt. 
Etuutta ei kuitenkaan makseta ilman erityis-
tä syytä pitemmältä kuin kuuden kalenteri-
kuukauden ajalta ennen etuuden hakemista. 
Samoin menetellään etuutta korotettaessa. 
 

 
 
 

17 § 

Alle 16-vuotiaan vammaistuen hakeminen 
ja ilmoitusvelvollisuus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Alle 16-vuotiaan vammaistukea saavan 

lapsen edunvalvojan, huoltajan tai muun al-
le 16-vuotiaan vammaistukea 15 §:n 2 mo-
mentin mukaan hakemaan oikeutetun hen-
kilön on ilmoitettava: 

1) lapsen osoitteen muutoksesta, ulko-
maille muutosta ja Suomeen paluusta; 
 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

17 § 

Alle 16-vuotiaan vammaistuen hakeminen 
ja ilmoitusvelvollisuus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Alle 16-vuotiaan vammaistukea saavan 

lapsen edunvalvojan, huoltajan tai muun al-
le 16-vuotiaan vammaistukea 15 §:n 2 mo-
mentin mukaan hakemaan oikeutetun hen-
kilön on ilmoitettava: 

1) lapsen tai hänen huoltajansa osoitteen 
muutoksesta, ulkomaille muutosta ja Suo-
meen paluusta; 
— — — — — — — — — — — — — — 
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31 § 

Maksamisen väliaikainen keskeyttäminen 

 

31 § 

Maksamisen keskeyttäminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Vammaisetuuden maksaminen keskeyte-

tään, jos ulkomailla asuva etuudensaaja tai 
alaikäisen etuudensaajan huoltaja ei ole 
vastannut hänelle 18 §:n 4 momentin perus-
teella lähetettyyn olosuhteiden selvityspyyn-
töön määräajassa. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
 
 
 

33 § 

Vammaisetuuden lakkaaminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

33 § 

Vammaisetuuden lakkaaminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Vammaisetuus lakkaa ilman eri päätöstä, 

jos 31 §:n 3 momentin perusteella kes-
keytettyä etuutta ei ole kahden vuoden kulu-
essa keskeyttämisestä lukien vaadittu mak-
settavaksi. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

44 §

Tiedot laitoshoidosta ja vankeusrangaistuk-
sesta 

— — — — — — — — — — — — — —  
Vankilalla on salassapitosäännösten ja 

muiden tiedonsaantia koskevien rajoitusten 
estämättä vammaisetuuksien täytäntöönpa-
noa varten velvollisuus ilmoittaa Kansan-
eläkelaitokselle tiedot rangaistuksen alka-
misesta, henkilön vapautumisesta sekä koe-
vapauden alkamisesta ja keskeytymisestä. 
Tiedot on annettava etuudensaajasta, joka 
on alkanut suorittaa yli kolme kuukautta 
kestävää vankeusrangaistusta tai sen ohella 
suoritettavaa sakon muuntorangaistusta. 
Tiedot on annettava myös silloin, kun ran-
gaistuksen täytäntöönpanoa välittömästi 
edeltänyt tutkintavankeusaika vähennetään 
rangaistuksesta ja vähennyksen ja rangais-

44 §

Tiedot laitoshoidosta ja vankeusrangaistuk-
sesta  

— — — — — — — — — — — — — —  
Aluevankilalla on salassapitosäännösten ja 

muiden tiedonsaantia koskevien rajoitusten 
estämättä vammaisetuuksien täytäntöönpa-
noa varten velvollisuus ilmoittaa Kansan-
eläkelaitokselle tiedot rangaistuksen alka-
misesta, henkilön vapautumisesta sekä koe-
vapauden alkamisesta ja keskeytymisestä. 
Tiedot on annettava etuudensaajasta, joka 
on alkanut suorittaa yli kolme kuukautta 
kestävää vankeusrangaistusta tai sen ohella 
suoritettavaa sakon muuntorangaistusta. 
Tiedot on annettava myös silloin, kun ran-
gaistuksen täytäntöönpanoa välittömästi 
edeltänyt tutkintavankeusaika vähennetään 
rangaistuksesta ja vähennyksen ja rangais-
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tuksen täytäntöönpanon yhteenlaskettu aika 
on yli kolme kuukautta. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

tuksen täytäntöönpanon yhteenlaskettu aika 
on yli kolme kuukautta. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 ——— 

Tämä laki tulee voimaan   päivänä     kuu-
ta 20  . 

——— 
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